
Kopsim kopības prātu!
A. Kronvalds

KRIMULDAS PAGASTS    LĒDURGAS PAGASTS

KRIMULDAS NOVADA
Nr. 9 (447)

(bezmaksas izdevums)

MAIJS I/ 2014VESTIS

Vērts doties!
.17..maijā.Lēdurgā.Pavasara.gadatirgus.(estrādes.kalnā).
.17..maijā.Muzeju.nakts.“Sarkanie.dārgumi.Turaidā”
.24..maijā.Eiropas.Parlamenta.vēlēšanas.
.31..maijā.Lēdurgā.Bērnu.diena."Vasariņa.klāt!".
.30..maijā.Raganas.amatierteātra.nakts.izrāde.Krimuldas.tautas.
namā.
.Līdz.31..maijam.fotogrāfa.A.Kļavas.foto.izstāde.''Mirklis.
dabā…''.Lēdurgas.kultūras.namā.
.1.jūnijā.“Krimuldas.muiža”.organizē.nūjošanu.ar.kultūras.
programmu.

Vairāk informācijas 6., 7. lpp.

Eiropas Parlamenta vēlēšanās vēlētāju uzskaitei tiks lietots 
vēlētāju reģistrs, un balsošana notiks, izmantojot vēlētāju sa-
rakstus. Tiesības piedalīties Eiropas Parlamenta vēlēšanās ir 
balsstiesīgajiem Latvijas pilsoņiem, kā arī citu Eiropas Savienī-
bas dalībvalstu pilsoņiem, kuri uzturas Latvijā (ziņas par kuriem 
ir iekļautas Latvijas iedzīvotāju reģistrā). Balsstiesības Latvijā ir 
no 18 gadu vecuma. 
Balsošanas.dokuments.Eiropas.Parlamenta.vēlēšanās.ir.pase vai 

personas apliecība jeb identifikācijas karte.
Eiropas.Parlamenta.vēlēšanu.dienā,.24. maijā, vēlēšanu iecir-

kņi Latvijā būs atvērti no pulksten 7.00 līdz 20.00. 
No 19. maija. vēlēšanu. iecirkņos. varēs. iepazīties. ar. kandidātu.

sarakstiem,. ziņām. par. kandidātiem. un. priekšvēlēšanu. program-
mām,.kā.arī.pieteikt.balsošanu.atrašanās.vietā.tiem.vēlētājiem,.kuri.
veselības.stāvokļa.dēļ.nevarēs.nobalsot.vēlēšanu.iecirknī,.un.viņu.
aprūpētājiem.

No 21. līdz 23. maijam vēlēšanu.iecirkņos.būs.iespēja.nobalsot.
iepriekš..Balsot.varēs.tajā.iecirknī,.kura.vēlētāju.sarakstā.vēlētājs.
ir.reģistrēts.

Krimuldas novadā ir izveidoti un darbosies 3 vēlēšanu iecirkņi: 

Iecirknis Atrašanās vieta Tālrunis
Nr.783 Krimuldas.Tautas.namā 25549746
Nr.784 Sporta.un.atpūtas.centrā.„Namiņš”,.Inciemā 27757145
Nr.614 Lēdurgas.kultūras.namā 25549749

Visu iecirkņu darba laiks:

19.maijā 16.00.līdz.20.00
20.maijā .9.00.līdz.13.00
21.maijā..(iepriekšējā.balsošana) 17.00.līdz.20.00
22.maijā..(iepriekšējā.balsošana) .9.00.līdz.12.00
23.maijā..(iepriekšējā.balsošana) 10.00.līdz.16.00
24.maijā .7.00.līdz.20.00

Balsošanai.vēlētāja.atrašanās.vietā. jāpiesakās,. iesniedzot. attie-
cīgu.iesniegumu.vēlēšanu.iecirknī,.kurā.vēlētājs.ir.reģistrēts..Vē-
lēšanu.iecirkņos.var.saņemt.iesniegumu.veidlapas.balsošanai.savā.
atrašanās.vietā,. taču. iesniegumu.var.uzrakstīt. arī.mājās,. norādot.
savu.vārdu,.uzvārdu,.personas.kodu,.iemeslu,.kādēļ.nav.iespējams.
balsot.vēlēšanu.iecirknī,.un.adresi,.kur.jāierodas.vēlēšanu..komisijai.

24. maijā Eiropas Parlamenta vēlēšanas
vēlēšanu.dienā..Vēlams.norādīt. arī. tālruņa.numuru.un.mājas. ār-
durvju. kodu,. ja. tāds. ir.. Iesniegumu.uz. vēlēšanu. iecirkni. var. no-
gādāt.jebkurš,.kuram.vēlētājs.to.ir.uzticējis,.piemēram,.radinieks,.
draugs,. kaimiņš,. sociālais. darbinieks.. Vēlētāja. pilnvarotā. perso-
na. iesniegumu. vēlētāja. vārdā. var. aizpildīt. arī. uz. vietas. iecirknī..
Iesniegumu. vēlēšanu. iecirknī. drīkst. nogādāt. arī. vēlēšanu. dienā,.
24.maijā..Tomēr.šajā.gadījumā.jāņem.vērā,.ka.vēlēšanu.komisijai.
obligāti.jāizpilda.tie.iesniegumi,.ko.tā.ir.saņēmusi.līdz.plkst.12.00..
Pēc.plkst.12.00.saņemtie.iesniegumi.ir.izpildāmi,.ja.vēlēšanu.iecir-
kņa.komisijas.darbiniekiem.ir.iespējams.ierasties.vēlētāja.atrašanās.
vietā.līdz.vēlēšanu.iecirkņa.slēgšanai.
Balsošanas.kārtība.vēlētāja.atrašanās.vietā.ir.tāda.pati.kā.vēlēša-

nu.iecirknī..Balsojot.jānodrošina.aizklātums,.nav.pieļaujama.aģi-
tācija..Ar.vēlētāja.atļauju.balsošanu.dzīvesvietā.drīkst.novērot.arī.
partiju,.partiju.apvienību.pilnvarotie.novērotāji..
Informācija.par.vēlēšanu.iecirkņu.atrašanās.vietu.un.darba.laiku.

pieejama.arī.Krimuldas.novada.mājaslapā.www.krimulda.lv..Infor-
mācija.un.veidlapu.paraugi.pieejami.Centrālās.vēlēšanu.komisijas.
mājaslapā.www.cvk.lv..Centrālās.vēlēšanu.komisijas.uzziņu.tālru-
nis.par.Eiropas.Parlamenta.vēlēšanām.–.67049999.(katru.dienu.no.
plkst.8.00.līdz.20.00).

Aicinu vēlētājus būt aktīviem un  piedalīties vēlēšanās!
Krimuldas.novada.vēlēšanu.komisijas.priekšsēdētāja.

Aija Zvidriņa, 
tālr..64064468,.29252960.

Pašvaldības autobusu maršruti  
Eiropas Parlamenta vēlēšanu dienā 24. maijā

Krimuldas pagastā
 9.00.–.Sunīši;.9.15.–.vēlēš..iecirknis.Raganā;.

9.30.–.Austriņi;.9.35.–.Stenderes,.Grašu.ceļš;.
9.45.–.Turaida;.9.50.–.Ciedru.c/g;. 
10.00.–.vēlēš..iecirknis.Raganā;.10.10.–.Sunīši
 16.00.–.vēlēš..iecirknis.Raganā;.16.10.–.Sunīši;. 

16.20.–.vēlēš..iecirknis.Raganā
 16.50.–.vēlēš..iecirknis.Raganā;.17.00.–.Sunīši
 9.00.–.Dreimaņi;.9.10.–.Eikaži;.9.20.–.Sūbri; 

9.30.–.Ģīmji;.9.40.–.vēlēš..iecirknis.Inciemā
 10.00.–.vēlēš..iecirknis.Inciemā;.10.15.–.Sūbri;.

10.25.–.Zutiņš.;.10.30.–.Dreimaņi

Lēdurgas pagastā
Uz vēlēšanu iecirkni 
   11.00 Romeži.–.Lode.–.Vanagi
   11.30.Aijaži
   12.15 Zvaigznes
No Lēdurgas
   12.30.uz.Lodi
   13.00 uz.Aijažiem
   13.45.uz.Zvaigznēm



KNV Nr. 9 – MAIJS I2

Krimuldas novada dome 
izsludina konkursu 

uz Krimuldas novada 
SOCIĀLĀ DIENESTA 

VADĪTĀJA amatu
Galvenie darba pienākumi:

 plānot,.organizēt.un.vadīt.Sociālā.dienesta.
uzdevumu.un.funkciju.izpildi;

 nodrošināt. sociālo. pakalpojumu. kvalitāti.
un.atbilstību.normatīvo.aktu.prasībām;

 gatavot. iestādes. finanšu. pieprasījumus. un.
uzraudzīt.budžeta.izpildi;

 vadīt.Sociālā.dienesta.personāla.darbu.un.
sadarbību.ar.pašvaldības.un.valsts.institū-
cijām;

 nodrošināt. iestādes. lietvedības. sistēmas.
kvalitatīvu.darbību;

 plānot.un.vadīt.Sociālā.dienesta.attīstību.un.
pakalpojumu.pilnveidošanu.

Pieteikšanās termiņš un kārtība:
1..Pieteikumu. var. nosūtīt. uz. e-pastu:. aida.

berzina@krimulda.lv vai. iesniegt. perso-
nīgi. Krimuldas. novada. domes. adminis-
trācijā,. (Parka. iela. 1,. Ragana,. Krimul-
das. novads,. Krimuldas. pag.,. LV-2144,.
tālr..67976868).Krimuldas.novada.domes.
ēkā,.2..stāvā,.lietvedei.Aīdai.Bērziņai,.sa-
skaņā.ar.administrācijas.darba.laiku.

2..Pieteikums.jāiesniedz.līdz 2014.g. 30. mai-
jam plkst. 14.00.

Krimuldas vidusskola 
aicina darbā  

Krimuldas vidusskolas 
DIREKTORA VIETNIEKU 

saimnieciskajā jomā
Darba pienākumu veikšanai nepiecie-

šamās kompetences un prasmes:
1..plānot.un.organizēt. saimniecisko.darbību.
atbilstoši.izglītības.iestādes.mērķim.un.uz-
devumiem;

2.. sastādīt. gada. budžeta. projektu;. kontrolēt.
izdevumus.un.nodrošināt.racionālu.resursu.
izmantošanu;

3..sastādīt.un.slēgt.saimnieciskos,.nomas.un.
pakalpojumu.līgumus,.kontrolēt.to.kvalita-
tīvu.izpildi;

4.. prasme. sastādīt. remontdarbu. tehniskās.
specifikācijas;

5..prasme.vadīt.un.kontrolēt.ugunsdrošības.un.
darba.aizsardzības.darbu.skolā;

6..komunikācijas.un.sadarbības.prasmes:.
. 6.1.. psiholoģiskā. noturība. un. augsta. sa-
skarsmes.kultūra,

. 6.2..prasme.strādāt.komandā,

. 6.3..spēja.reaģēt.uz.skolas. tehnisko.darbi-
nieku.vajadzībām;

7..pašvērtējuma.prasmes;.
8..valsts.valodas.prasme.augstākajā.līmenī;
9..prasme.strādāt.ar.biroja.tehniku,.mūzikas.
aparatūru..Labas.prasmes.darbā.ar.datoru.
(MS.Office.un.Internet).

Pieteikšanās termiņš un kārtība:
Pieteikumus.nosūtīt. uz. e-pasta. adresi.krvs-
dar@latnet.lv vai. iesniegt. personīgi. Kri-
muldas.vidusskolas.kancelejā.(Skolas.iela.11,.
Ragana,.Krimuldas.pag.,.Krimuldas.novads,.
tālr..67978525).
Pieteikumi.jāiesniedz.līdz 2014. gada 30. mai-
jam.

Apsveicam!

LV prezidents Andris Bērziņš un Elīza Tīruma

Par piešķirto Triju Zvaigžņu ordeņa 
V šķiru:
par augstajiem sasniegumiem kamani-
ņu sportā un ieguldījumu šī sporta vei-
da popularizēšanā Latvijā un pasaulē 
Latvijas Olimpiskās vienības sportis-
tei, kamaniņu braucējai, XXII Ziemas 
olimpisko spēļu Sočos bronzas meda-
ļas ieguvējai kamaniņu sporta stafetē 
Elīzai Tīrumai.

SIA "Entalpija - 2" informē par atkritumu 
izvešanas izcenojumu maiņu

No. šī. gada. 1.jūnija.Krimuldas. novadā. SIA. "Entalpija-. 2". apsaimniekošanā. esošajām.
mājām.tiks.mainīta.atkritumu.izvešanas.aprēķināšanas.kārtība,.veidojot.tos.taisnīgākus..
Turpmāk.apsaimniekošanas.uzņēmums.diferencēs.samaksu.par.šo.pakalpojumu,.balstoties.
uz.faktiski.izvesto.atkritumu.apjomiem.
SIA."Entalpija-.2".valdes.loceklis.Gatis.Suķis.skaidro,.ka.šāds.lēmums.pieņemts,.ņe-

mot.vērā.atšķirīgos.iedzīvotāju.paradumus.gan.atkritumu.šķirošanā,.gan.arī.atkritumu.
radīšanas. apjomos..Šobrīd. vidējais. izvesto. atkritumu. apjoms. starp.mājām.Raganā.un.
Turaidā.var.atšķirties.pat.divas.reizes..Līdzšinējā.kārtībā,.kad.visām.mājsaimniecībām.
ir.konstanti.izcenojumi,.iznāk,.ka.Turaidas.iedzīvotāji.maksā.arī.par.Raganas.iedzīvotāju.
atkritumiem..Jaunā.kārtība.būs.taisnīgāka.pret.iedzīvotājiem-.tiem,.kas.vairāk.šķiros.un.
veidos.mazākus.atkritumu.apjomus,.būs.arī.mazāks.ikmēneša.maksājums.
No. šī. gada. 1.jūnija. atkritumu. apsaimniekošanas.maksa. Krimuldas. novada.māj-

saimniecībām.tiks.aprēķināta,.balstoties.uz.reālo.patēriņu.pēc.šī.brīža.izcenojuma-.
12,85.euro.par.vienu.izvesto.kubikmetru..Šobrīd.tikai.Turaidas.ciemata.iedzīvotāji.
maksā. tik,. cik. saražojuši. atkritumus.. Pārējie. ciemati. maksā. patreiz. mazāk,. nekā.
būtu.jāmaksā.
SIA."Entalpija-.2".arī.atgādina,.ka.iedzīvotāji.rādītājus.par.patērēto.ūdeni.var.iesniegt,.

sūtot.sms.uz.info.tālruni.25156568.un.norādot.savas.mājas.adresi.un.īpašnieka.vārdu,.
uzvārdu.

Inese Ozoliņa

Krimuldas novads skolām 
piešķir līdzekļus  

bezmaksas mācību 
ekskursiju rīkošanai

Krimuldas novada dome nolēmusi atbalstīt novada skolas, piešķirot līdzekļus 
bezmaksas mācību ekskursijām Latvijas robežās. Jaunā kārtība paredz, ka vienreiz 
gadā skolēniem tiek nodrošināts un apmaksāts transports, kā arī ieejas biļete līdz 
10 eiro. Jaunā kārtība stājas spēkā jau no šī mācību gada.

Guntars.Grīnvalds,.Krimuldas.novada.domes.priekšsēdētājs.norāda,.ka.šāds.lēmums.
pieņemts,.lai.nodrošinātu.visiem.pašvaldības.skolēniem.vienādas.iespējas.piedalīties.iz-
glītojošās.mācību.ekskursijās,.neatkarīgi.no.to.vecāku.ienākumiem..Skolām.jāņem.vērā,.
ka.dome.finansē.tikai.izglītojošas.un.mācību.procesu.papildinošas.ekskursijas.
Garlība.Merķeļa.Lēdurgas.pamatskolas.direktore.Maija.Kalniņa.informē,.ka.mācību.

ekskursiju. laiks. skolā. ir. sācies. un. klases. jau. šobrīd. aktīvi. dodas. vai. vēl. plāno. savus.
braucienus..Šogad.iecienītākās.mācību.ekskursijas.ir.uz.Rīgas.Zooloģisko.dārzu,.Min-
hauzena.muzeju.Saulkrastos,.Ķoņu.dzirnavām.un.Mazsalacu.
Savukārt.Krimuldas.vidusskolas.direktore.Rita.Erdmane.pastāstīja,.ka.viņas.pārstāvē-

tās.skolas.skolēni.šogad.pieteikuši.ekskursijas.uz.Stāvo.krastu.Sajūtu.parku.Valmierā.un.
bišu.saimniecību.Kocēnos,.bērnu.zinātnes.centru."Z(in)oo".Cēsīs,.Tērvetes.dabas.parku.
un.Ventspili.
Krimuldas.novadā.atrodas.Krimuldas.vidusskola,.Garlība.Merķeļa.Lēdurgas.pamat-

skola.un.Turaidas.pamatskola..Kopā.šajās.skolās.mācās.aptuveni.430.skolēnu.
Inese OzoliņaVairāk informācijas www.krimulda.lv



KNV Nr. 9 – MAIJS I 3

Limbažu fonds 
organizē labdarības 

akciju jauniešu 
projekta konkursa 

atbalstam
Arī. šogad. nodibinājums. Limbažu. fonds.

aktīvi.darbojas.jaunu.projektu.organizēšanā..
Viens.no.pasākumiem.būs.labdarības.akcija,.
kas.vasarā.norisināsies.tradicionālajos.Igates.
pils.Ziedu.svētkos..Tās.laikā.savāktie.līdzek-
ļi.tiks.izmantoti.jauniešu.projekta.konkursa.
Paši.veidojam.sevi.un. savu.vidi. -. īstenoša-
nai.. Tam. iesniegt. projektus. par. apdzīvotās.
teritorijās. ierīkojamām. vai. uzlabojamām.
vingrošanas.treniņu.vietām.būs.aicināti.paši.
jaunieši..
Gatavojoties. akcijai,. Limbažu. fonds. jau.

no.janvāra.sadarbojas.ar.Alojas,.Krimuldas,.
Limbažu,.Lēdurgas,.Salacgrīvas.un.Staice-
les.mākslas.skolām...
Gatavojoties. labdarības. izsolei,. Limbažu.

fonds. vēlas. uzrunāt. arī. vietējos.mājražotā-
jus,.amatniekus.un.dažādu.interešu.pulciņu.
dalībniekus. būt. atsaucīgiem. un. labdarības.
loterijai.veltīt.arī.savus.darbus..
Sīkāka. informācija. par. Limbažu. fonda.

aktuālajiem.projektiem.un.fonda.kontaktin-
formāciju.mājaslapā.www.limbazufonds.lv.

Limbažu fondam sava 
mājaslapa 

Aprīlī. nodibinājums. „Limbažu. fonds”.
atklāja. mājaslapu. www.limbazufonds.lv,.
kur.būs.pieejama.informācija.par.fonda.di-
binātājiem,. mērķiem,. kontaktinformācija,.
apkopota.informācija.par.paveiktajiem.dar-
biem,.īstenotajiem.projektiem..
Tajā.ērtā.formātā.pieejams.kalendārs,.lai.

sekotu. līdzi. fonda. organizētajiem. pasāku-
miem,. dažādām. aktivitātēm.. Plašajā. gale-
rijā. apkopoti. foto. no. organizētajiem.pasā-
kumiem.

Rita Ozoliņa
Limbažu.fonda.projekta.„Limbažu.fonda.

darbības.pilnveidošana”
Sabiedrisko.attiecību.speciāliste

Projektus finansiāli atbalsta  
Islande, Lihtenšteina un Norvēģija

Policijas ziņas 
07.04..Lēdurgas.pagastā.konstatēts,.ka.pār-
kāpjot. medību. noteikumus,. tikusi. nošauta.
savvaļas.zoss.
13.04..Krimuldas.pagastā.no.jaunbūves.teri-
torijas,.brīvi.piekļūstot,.nozagts.betona.mai-
sītājs.un.piekabe.bez.valsts.numura.zīmes.

Nemēslo – par cūku 
pārvērtīsies!

Šis talkas sauklis šķita piemērots, uzzinot, cik daudzi ir metuši, mēslojuši neapzinīgi 
cilvēki Turaidas- Inciema ceļa posmā un mežos. Talkošana, tīrīšana noritēja veiksmīgi, 
sakopšanas darbus veikt bija pulcējušies Līdumnieku iedzīvotāji, kurus pārstāvēja atbil-
dīgā Dace Pētersone, un kaimiņi, domubiedri- kopskaitā 18. Talkotāji no ceļmalām un 
meža savāca ap 100 maisus citu izmestos atkritumus. Dace Pētersone pastāstīja, ka sa-
turiski visvairāk bija pudeles, bērnu pamperi, riepas, arī četri dīvāni. Kādā izgāztuvē pēc 
satura varēja saprast, ka kāds bija iztīrījis savu šķūnīti un drazu- stikla pudeles, burkas 
bija izvedis izgāzt mežā… 

Oficiālajai.Lielās.talkas.dienai.nebija.pieteikta.Lojas.upītes.sakopšana.Raganas.tuvumā,.taču.
Artūra.Cauča.ierosinājums.rada.atsaucību,.pulcējot.kopā.26.lielus.un.mazus.talciniekus,.arī.sla-
venās.sportistes.Maiju.Tīrumu,.Elīzu.Tīrumu..Talcinieki.tīrīja.Lojas.upes.posmu.gar.Ziemeļu.
kapu.ceļu,.no.tilta.pārejas.pa.labi.pret.straumi.kādus.150.metrus..Upe.tur.bija.diezgan.aizkritusi.
ar.kokiem,.kurus.talcinieki.izcēla.no.ūdens,.salika.čupās,.ar..domu.tās.nodedzināt...
Kāpēc.tieši.šo.vietu.tika.izlemts.sakopt?-.Artūrs.pastāstīja,.ka.gandrīz.visi.talcinieki.bērnībā.

šeit.dauzījušies,.pastaigājušies..Tagad.pats.turp.iet.pastaigāties.kopā.ar.saviem.bērniem,.reizēm.
ar.suni..Šķita,.ka.kaut.kas.jādara,.jo.iecienītā.pastaigu.vieta.lēni,.bet.neatvairāmi.pārvērtās.līdz.
nepazīšanai-.par.džungļiem..Upē.cītīgi.darbojušies.bebri,.sakrituši.koki,.bija.arī.cilvēku.atstāti.
atkritumi,.taču.salīdzinoši.mazāk..Princips-.“Kopsim.šeit,.kur.paši.dzīvojam.”.-.guva.diezgan.
lielu.atsaucību,.par.to.prieks..Artūrs.Caucis.izsaka.pateicību.visiem.talkotājiem:.“Super, ka 
cilvēki saprot – vajag padarīt kaut ko arī sabiedrisko vietu sakopšanā. Darbs ir iesākts, bet 
nav padarīts līdz galam, būtu jātiekas vismaz reizi katrā gadalaikā, lai iecienītā atpūtas vieta 
saglabātu savu pievilcību.” 

Ināra Miškina

Tiek tīrīta Lojas upe

Talka Igauņu apkārtnē, 
taču talkotājiem sagla-
bājas aizvainojums par 
citu cilvēku vienaldzību 
un cinismu

Dace.Pētersone.pastāstīja.savu,.kā.arī.pārējo.talkotāju.sāpi,.ka.šīs.teritorijas.jau.tāpat.ikdienā.
nereti.paši.kopj,.jo,.dodoties.darba.gaitās.vai.mājup,.grūti.noskatīties,.ka.ceļmalas.un.mežs.pil-
dās.ar.kādu.subjektu.izmestajiem.atkritumiem.visa.gada.garumā..Tādu.izmesto.atkritumu.ap-
jomu.nav.iespējams.ievietot.pašu.konteineros....Diemžēl,.līdz.šim.nav.izdevies.nevienu.nekauņu.
pieķert,.lai.skatītu.vaigā,.taču.talkotāji.ir.apņēmības.pilni.veikt.izķeršanas.pasākumus....
Talkotājiem.ir.gandarījums.par.sakopto.ceļmalu.un.mežu,.taču.saglabājas.aizvainojums.par.

citu.vienaldzību.un.cinismu,.jo.pēc.talkošanas.atgriežoties.mājās,.ceļmalā.mētājās.divas.alus.
bundžas....Dace.Pētersone.aicina:.“Pirms izmetat atkritumus pa automašīnu logu vai pat ar 
piekabēm tos vedat izgāšanai mežā, padomājiet par to, ko darāt un, galvenais- kāpēc? Jo 
atkritumus taču var nodot atkritumu apsaimniekotājiem par salīdzinoši nelielām izmaksām.” 

Kopsim šeit, kur paši pastaigājamies!



KNV Nr. 9 – MAIJS I4

Ģimeniskums ir viena no pamatvērtībām
Lēdurgas pamatskolas un Lēdurgas 

mākslas un mūzikas skolas skolotāja Mā-
rīte Leimane nosvinēja 60. jubileju. Ap-
sveicam! 

Intervijā uzzināsim vairāk par viņas vē-
rojumiem, domām un svarīgo. 

steigu..Domāju,.ka,.atnākot.uz.Lēdurgu,.man.
būs.mierīgs.dzīves.ritums..Īstenībā.tā.nebi-
ja,.jo.te.ir.tik.daudz.pasākumu.un.tik.daudz.
dažādu.iespēju..Tūlīt.bija.jāpalīdz.korim.kā.
kormeistarei..Pēdējos.trīs.gadus.strādāju.Lē-
durgas.mākslas.un.mūzikas.skolā..Mūzikas.
apgūšanas. iespēja. bērniem. radās. ar.Maijas.
Pīlāgas. ideju. un. Krimuldas. novada. domes.
atbalstu..Šobrīd.Lēdurgas.kultūras.namā.tiek.
iekārtotas.jaunas.telpas,.kas.varbūt.būs.tāds.
pozitīvs. moments-. mācību. stundas. notiks.
vienā.vietā..Mūzikas.skolā.mācām.klavieres.
un.akordeonu..

Cik atsaucīgi lēdurdzieši novērtē iespē-
jas apgūt dziedāšanas un mūzikas pras-
mes?
Ir. ļoti.dažāda.attieksme,.bet.gribētos. lie-

lāku. vecāku. atbalstu,. ieinteresētību.. Dau-
dziem.nav.instrumentu.un.vecāki.neuzskata,.
ka.bērniem. tas.būtu.vajadzīgs.. Ir.daži. sko-
lēni,.kas. iesāk.mācīties,. tad.viņiem. tas.ap-
nīk..Bērns.saka,.ka.ir.grūti,.savukārt,.vecāki.
piekrīt.. Taču. vēlāk. izrādās,. ka. tas. ne. tikai.
attīsta.bērna.emocionalitāti,.bet.pat. ir.vaja-
dzīgs.dzīvē..Skolēni,.aizejot.studēt.uz.Rīgu,.
grib. dziedāt. jauniešu. koros,. kas. braukā. pa.
ārzemēm..Tad,.ja.pamatskolā.nav.īpaši.aktī-
vi.darbojušies,.viņus.nemaz.neņem.pretī..Ja.
balss.nav.iedziedāta,.tā.nosēžas..Balss.saites.
ir.jātrenē,.tāpat.kā.citi.muskuļi..Arī.mācoties.
par.sākumskolas.skolotāju,.paralēli.ir.jāmā-
cās.mūzika.. Tad. izrādās,. ka. to. visu. vajag..
Būtu.vairāk. jānovērtē. tās. iespējas,. jo. iegu-
vumu.bērni.novērtēs. tikai.vēlāk,.kā. jau. tas.
notiek..Manuprāt,. visvairāk. attīstības. gaitu.
traucē.tas,.ka.visi.šie.priekšmeti-.dziedāšana.
korī,. ansamblī-. ir. fakultatīvi-. ka. bērns. var.
izvēlēties..

Tā vien šķiet, ka Mārītes nekad nav mā-
jās…
Kopā. ar. vīru.Daini. dzīvojam. 15. gadus..

Jāizsaka. lielu. pateicību. par. viņa. atbalstu.
un.sapratni,.kad.pienākumus.pildot,.nereti.
esmu. aizņemta.. Varbūt,. ka. šobrīd. pienā-
kumu.un. darbu. ir. tā. kā. par. daudz..Gaidu.
pensijas. laiku,.bet.vecums.aizvien. tiek. at-
tālināts..Par.to.man.mazliet. ir.rūgtums,.jo.
skolotājam. jau.nu.no.60.vajadzētu. ļaut. iet.
atpūtā..Bērni.grib.jaunus.skolotājus,.atcero-
ties-.mēs,.kad.mācījāmies,.arī.gribējām.jau-
nus.skolotājus..Tomēr.jaunākiem.ir.vieglāk.
saprasties..Kaut.gan.man.ir.divi.bērni.izmā-
cījušies-.meita. ir.bibliotekāre,.kā.maģistre.
pabeigusi. arī. sabiedrības. vadību.. Dēls. ir.
celtnieks.ar.augstāko.izglītību..Tagad.man.
ir. četri.mazbērni,. kas. ļauj. uzlabot. saskar-
smi.un.sapratni,.jo.vieglāk.sekot.modei,.jau-
niešu.tendencēm..
No.otras.puses-.lai.gan.skolēni.grib.jaunus.

skolotājus,.bet.jaunie.nemaz.nenāk.uz.lauku.
skolām,.reizēm.pat.labāk.aizbrauc.strādāt.uz.
ārzemēm..No.savas.pieredzes.gan.varu.teikt,.
ka.darbs. skolā. ir. interesants,.katra.diena. ir.
citāda..Varbūt.tas.tāpēc,.ka.mani.vaļasprie-
ki. sakrīt. ar. darba. pienākumiem.. Skolotāju.
darbs. ir.viens.no. izdevīgākajiem,. jo.vasara.
ir.brīva..

Vai ir novērots, kā mainās bērni laika 
gaitā?
Tādas. izmaiņas. nemaz. nav.. Īstenībā. tās.

pašas.problēmas.vienmēr.ir.pastāvējušas-.ir.
tie,.kuri.grib.mācīties,. ir. tie,.kuri. traucē..Ir.
bijuši. skolēni,.kas. traucējuši. stundas.skolas.
laikā,.pēc.tam,.kad.pabeiguši.skolu,.nāk.un.
atvainojās,.nožēlo.kādreizējo.rīcību..Bet,. ja.
vēlāk. skatās. uz. audzēkņu. veikumu. dzīvē,.
nav.teikts,.kāds.ir.tas.kritērijs,.kas.nodrošina.
veiksmi. turpmāk..Vairāk.varbūt.uzrauc,.ka.
uz.ārzemēm.izbrauc.daudzas.ģimenes,. līdz.
ar.to.skolēnu.skaits.sarūk.....
Vēl. varu. piebilst,. ka. mobilie. telefoni. ir.

kļuvuši.traucējoši,.jo.skolēni.vēlas.tos.lietot.
arī.stundās,. līdz.ar. to.nedzirdot,.kas.notiek.
mācību.procesā..Žēl.skatīties,.ka.dažiem.arī.
starpbrīdis.paiet.ar.rokās.sažņaugtu.mobilo..
Vecākiem. būtu. tas. jāņem. vērā,. iegrožojot.
bērnu.iegribas..

Vai ir kāds pozitīvs piemērs, kur tiek iz-
mantotas jaunās tehnoloģijas?
Lai.gan.sākumā.ar.skepsi.skatījos.uz.e-kla-

ses.ieviešanu,.tagad.to.novērtēju.kā.fantastis-
ku.iespēju,.kur.ātri.var.veikt.darbu.analīzes,.
ieskaišu.darbu.vērtējumu..Šis.jaunievedums.
atslogo. skolotāju. papīru. darbus.. Savukārt,.
mūzikas.stundās,.atrodot.visdažādāko.dzies-
mu.vārdus,.varam.dziedāt.gandrīz.vai.jebku-
ru.dziesmu..

Vai nākas ikdienā sastapties ar kādu 
pārsteidzošu attieksmi?
Mani. pārsteidz,. cik. ļoti. vecāki. reizēm.

rūpējas,.lai.bērns.nedarītu..Daži.vecāki.brī-
nās,.kāpēc.viņu.bērniem.dziesmas.jāmācās.
no.galvas..Taču. īstenībā,.mācoties.no.gal-
vas,.jebkuram.cilvēkam.tiek.trenēta.atmiņa..
Reizēm.nākas.novērot,.ka.vecākai.paaudzei.
ir.pat. labāka.atmiņa..Es,.kā.vecāks,. savu-
kārt,.vienmēr.esmu.gribējusi,.lai.mani.bēr-
ni.pēc.iespējas.vairāk.kaut.ko.iemācītos.un.
darītu..

Kā vērtējat dzīvi Krimuldas novadā?
Citos.novados. ir. apvienojušies.daudz.pa-

gastu,.bet.mūsu.novadā.apvienotajiem.diviem.
pagastiem,. manuprāt,. ir. vieglāk. saprasties..
Lēdurgā.mazliet.jūtamies.nomalē,.bet.tā,.ka.
galīgi.mūs.neievēro,.arī.nevar.teikt..Gribētos.
savas. pašvaldības. vadību. vairāk. redzēt. pa-
sākumos...Zinām,.ka.ir.daudz.darba.un.aiz-
ņemtība,.bet.tomēr..Dziesmu.un.deju.svētku.
laikā.visi,.arī.mūzikas.skolotāji.labi.sadarbo-
jāmies..Patīkami,.ka.pērn.novada.kolektīvu.
vadītājus.apbalvoja.ar.atzinības.rakstiem.par.
dalību.Dziesmu.un.deju.svētkos..

Lūdzu, kādas ir jūsu pamatvērtības?
Interesanti,.bet.gadu.skaitu.nejūtu..Neteik-

šu,.ka.60.gadi.ir.bagātība,.bet.pieredze.gan.
ir. iekrājusies..Dzīves.pamatvērtības,.kā.va-
jadzētu.būt.jebkuram,.ir.strādīgums.un.izglī-
tība..Svarīga.ir.saticība.gan.ar.bērniem,.gan.
ģimenē,. godīgums.. Jūnija. sākumā. manai.
mammai. paliks. 90. gadi,. dosimies. ciemos.
pie.viņas..Ģimeniskums.ir.viena.no.pamat-
vērtībām..

Ināra Miškina
Foto: Ilze Runce

Iepazīstiniet, lūdzu, ar sevi!
Visu. mūžu. esmu. vidzemniece,. dzimusi.

Valkas. pusē,. Ēveles. pagastā,. kur. gāju. pa-
matskolā..Pēc. tam.ģimene.pārcēlās.uz.Si-
guldu,.kur.pabeidzu.Siguldas.1.pamatskolu..
Siguldas.mūzikas.skolu.beidzu.kā.akordeo-
niste,. taču. paralēli. biju.mācījusies. klavie-
res..Tad.beidzu.Rīgas.pedagoģisko,.pēc.tam.
Mūzikas. akadēmiju,. mūzikas. pedagoģijas.
nodaļu..Rīgas.pedagoģiskajā.skolā.strādāju.
15. gadus,. mācot. audzēkņiem. dažādu. ins-
trumentu.spēli..
Pēc.tam.ieprecējo.Lēdurgā..Sāku.strādāt,.

sākumā. kā. sākumskolas. skolotāja. (astoņus.
gadus),.paralēli.pasniedzu.mūziku,.pēc.tam.
biju. tikai.mūzikas. skolotāja.. Paralēli,. vien-
mēr.esmu.darbojusies.korī.“Lettegore”-.gan.
kā.dziedātāja,.gan.kā.kormeistare..Bija.viens.
periods,.kad.paralēli.strādāju.Limbažu.korī.
kopā.ar.Māru.Skridi,.kas.bija.tāda.laba.pie-
redze..
Trešais. mans. sirdsdarbs. ir. ansamblis.

“Jautrās. vecmāmiņas”,-. kopā. nemanot. jau.
apritējuši.17.gadi..Lai.gan.aizgāju.ar.domu,.
ka.tikai.kādu.gadu.vadīšu.šo.ansambli..Vec-
māmiņu.ansamblī.valda.tik.draudzīga.attiek-
sme,.viņas.visas.ir.tik.dzīves.gudras,.ka.esmu.
daudz.ko.no.viņām.mācījusies..Kopā.esam.
uzstājušās.daudz.pasākumos,.koncertos,.pie-
dalījāmies.arī.Dziesmu.svētkos,.jo.ansamblis.
skatē. ieguva. pirmo.pakāpi.. Paldies. vecmā-
miņām.par.šo.skaisto.iespēju-.strādāt.kopā!.

Kā bija no pilsētvides pāriet dzīvot uz 
Lēdurgu?
Uz. laukiem.dzīvot.nācu.pat.ar.prieku,. jo.

esmu.uzaugusi.laukos,.biju.lauku.bērns,.kam.
visi. lauku.darbi.bija.zināmi..Rīga.gan.man.
pilnībā.bija.apnikusi. ar.burzmu.un.mūžīgo.

Jubilejā Mārīte kopā ar vīru Daini



KNV Nr. 9 – MAIJS I 5

Pelēko apkārtni nomainījis jau pavasara 
zaļums un kāds košāks ziedu akcents. Tā 
arī mūsu skolā pēc pavasara brīvdienām 
mijies nopietnais ar priecīgo un aktīvo.
Pieminot. 1949.g.. 25.marta. deportāciju. un.

komunistiskā.genocīda.upurus,.arī.mūsu.skolas.
skolēni.zālē.pulcējās.uz.piemiņas.stundu..Sko-
lotāja.S.Kauliņa.pastāstīja.par.šo.laiku.Latvijā,.
par.aizvestajiem.no.Lēdurgas..Ar.lielu.interesi.
skolēni. noskatījās.Mareka.Mottes. filmiņu.Lē-
durga-.Sibīrija..Pēc.tam.klašu.pārstāvji.kopā.ar.
skolotājām.M.Kalniņu. un. S.Kauliņu. devās. uz..
piemiņas. vietu. represētajiem. Lēdurgas. ciema.
iedzīvotājiem. Lēdurgas. centrā. un. nolika. pir-
mos. pavasara. ziediņus. un. pūpolus.. Pie.mums.
uz. skolu. aprīļa. sākumā. atbrauca. . bijušais.Lē-
durgas. pagasta. priekšsēdētājs,. arī. represētais,.
K.Bērziņš..Viņš.iemūžinājis.Sibīrijā.bojāgājušo.
latviešu.piemiņu.Tomskā,.kur.uzstādījis.piemi-
ņas.akmeni.
1.aprīlis. ir. joku. diena.. Protams,. gan. skolē-

niem,.gan.skolotājiem.garastāvoklis.bija.atbils-
tošs.Māņu.dienai..Šajā.dienā.bija.arī.nopietnas.
lietas..Ar.1.aprīli.par.mūsu.skolas.direktori.ap-
stiprināta.mācību.pārzine.Maija.Kalniņa.
8.aprīlī.skolā.notika.vecāku.diena,.kad.bija.ie-

spēja.tikties.un.individuāli.parunāties.ar.priekš-
metu.skolotājiem...Paldies.44.skolēnu.vecākiem.
par.apmeklējumu..
Skolas.padomes.priekšsēdētāja.G.Subača.bija.

uzzinājusi,. ka. ir. . iespēja. skolēniem. par. brīvu.
pārbaudīt.redzi..Tā.9.aprīlī.ar.Teterovu.fonda.at-
balstu.skolā.73.skolēniem.veica.redzes.pārbaudi..
Skolēni,.kuriem.bija.problēmas,.ieguva.dāvanu.
kartes.40.EUR.vērtībā.briļļu.iegādei.

Pirms.Lieldienām.vairāki.skolēni.gāja.uz.par-
ku. gatavot. dažādas. ligzdas..Ar. viņu. veikumu.
varēja.iepazīties.tie,.kas.izvēlējās.svētkus.svinēt.
Dendroloģiskajā.parkā..Skolā.pēc.svētku.brīv-
dienām.veidojām.izstādi.par.Lieldienu.tēmu.
Jau.vairāk.kā.mēnesi.iepriekš.skolas.padome.

sāka. gatavoties. Lielajai. talkai.. Tika. ierosināts.
sakopt.ābeļdārzu..Te.atkal.jāsaka.paldies.Enijas.
un.Emīla.Subaču.vecākiem,.kuri.noorganizēja.
pavasara.brīvdienās.Ādažu.Kaujas.atbalsta.ba-
taljona. puišu. palīdzību. ābeļu. izzāģēšanā.. Pal-
dies. viņiem. par. paveikto. darbu!. Talkā. atlika.
tikai.izvest.sazāģētos.kokus..Tika.apzinātas.arī.
pārējās.vietas,.kur.vajadzētu.pielikt.čaklu.roku..
25.aprīlī.skolas.apkārtnes.uzkopšanā.piedalījās.
122.talcinieki..1..un.3.kl..skolēni.devās.sakopt.
ceļmalas,.bet.pārējie.skolēni.kopā.ar.vecākiem,.
skolotājiem.un. tehniskajiem.darbiniekiem.pie-
dalījās.lapu.grābšanā,.vešanā,.stadiona.sakārto-
šanā,.skolas.apkārtnes.un.birzītes.uzpošanā.
Paldies.Dāvja.un.Dagnes.Zalmaņu.tētim.par.

palīdzību. ābeļdārza. sakopšanā. ar. tehniku. jau.
iepriekš...Paldies.Annas.Evelīnas.Krišjānes.tē-
tim.par.palīdzību.talkas.dienā.un,. jau. iepriekš.
nolīdzinot.skolas.stadionu..Ar.tehniku.un.darbu.
palīdzēja.arī.Toma.Zaķa. tētis..Viņš.atveda.arī.
kokmateriālus. būrīšu. gatavošanai.. Paldies. arī.
pārējiem. vecākiem,. kuri. bija. ar. mums. kopā:.
Lanai.Puzanovai,.Ilmāram.Barkanam,.Kristīnei.
Dziļumai,.Marijai.Rostokai,.Edmundam.un.San-
dai.Ķezberiem,.Andrim.un.Gunitai.Subačiem,.
Sigitai.Štobei,.Baibai.Liepiņai,.Sanitai.Krūmi-
ņai,. Lailai. Alksnei,. Iritai. Gurjānovai,. Dacei.
Bērziņai,.Vinetai.Zalmanei,.Ilzei.Eglītei,.Inesei.
Botņai,.Solveigai.Bērziņai,.Ivetai..Bulmeistarei,.

Gundegai.Krišjānei,.Ivitai.Mežalei,.Ivetai.Šed-
ko,.Zintai.Barisai..Beigās.visiem.bija.prieks.par.
padarīto. darbu. un. pusdienas. skolas. pagalmā.
garšoja.lieliski..Nākamā.tikšanās.mums.visiem.
10.maijā.Ģimeņu.dienā..
Iepriekšējā.avīzē.jau.lasījām.par.mūsu.skolas.

komandas.uzvaru.Projekta."Roku.rokā".sacensī-
bu.noslēgumā.mūsu.skolā...Komandai.brauciens.
uz. Liepāju. (ar. pikniku. jūras. krastā).. Projekta.
„Mammadaba”. ietvaros. 6.maijā. gandrīz. 40.
mūsu.skolas.skolēni.piedalījās.meža.stādīšanā.
Mācību.gads.tuvojas.nobeigumam,.vēl.pare-

dzēts.daudz.kas. interesants,.bet.galvenais–. jā-
mācās,. jo. visi. jau. grib. saņemt. labas. liecības..
Veiksmi.mūsu.devītajiem!

Skolotāja Baiba Pilskalne

Nopietnais, priecīgais un aktīvais laiks
Garlība Merķeļa Lēdurgas pamatskolā

10. maijā notika Krimuldas mūzikas un mākslas skolas vizuāli 
plastiskās mākslas nodaļas septiņu beidzēju diplomdarbu pre-
zentēšana. Skolas direktors Aivars Buņķis uzrunā novēlēja veik-
smi, kā arī paspēt nokārtot visas savas saistības, arī iekavētos 
līdzmaksājumus.”  
Pirmās.diplomandes.pretendentes.uz.mākslu.skolas.beigšanas.diplo-

mu.ir.Dace Ignatova un Dārta Anda Šenberga..Viņas.veikušas.lielu.
sienas.gleznojumu.“Dažādība.mūzikā”.Krimuldas.mūzikas.un.mākslas.
svētku.zālē..Diplomdarba.vadītājs.Vitolds.Kucins..Meitenes.darbu.pa-
veikušas.ar.uzcītību.un.centību,.iegūstot.nozīmīgu.pieredzi.

Martins Ulmis. bija. sagatavojis. un. prezentēja. trīs. stāvlampas,. dip-
lomdarba.vadītājs.Vitolds.Kucins..Martins.bija.izvēlējies.šādu.darbu,.jo.

Labs darbs, kas ir izdarīts
viņam.patīk.mājturība.un.darbs.ar.koka.materiālu..Lai.gan.bija.jāpārvar.
problēmas,.tomēr.ar.tēva.palīdzību.viss.izdevās.labi.un.laicīgi..

Māra Būmaņa. diplomdarbs-. četru. keramikas. dekoratīvu. trauku.
kompozīcija.no.baltā.māla..Glazēti.ar.metālisku.glazūru..Diplomdarba.
vadītāja,.skolotāja.Marija.Vītola..Mārim.bija.jāpaveic.laikietilpīgs.darbs,.
kas.sniedza.iespēju.arī.daudz.ko.jaunu.iemācīties..

Lelde Viša. prezentēja. diplomdarbu-.mozaīkas. puķu. podi..Vadītāja.
Marija.Vītola..Darbu.tapšanā.apspēlēti.toņi.un.elementi.saistībā.ar.jūru...
Darba.process.nebija.sarežģīts,.bet.ilgs,.rezultāts-.skaists..

Karīna Elza Stiģe.prezentēja.gleznojumu.uz.zīda,.kur.redzams.auļo-
jošs.zirgs..Skolotājs.Vitolds.Kucins..Darba.process.bija.ilgstošs.un.grūts,.
taču,.ar.skolotāja.Vitolda.Kucina.ierādītu.autortehniku,.izdevās.skaists..

Santa Kaire. izstrādāja. dažādu.mākslas. stilu:. kubisma,. baroka,. jū-
gendstila. un. impresionisma. darbus.. Skolotāja. Evita. Kurtiņa.. Santai.
pirms.darba.uzsākšanas.nācās.pievērst.uzmanību.mākslas.vēstures.iz-
pētei,.apzināt,.kā.pareizi.veidot.darbus..

Keita Loreta Kronberga.prezentēja.diplomdarbu,-.dabas.mandalas:.
ūdens,.zemes,.gaisa..Skolotāja.Ingūna.Linde..Darbs.tika.izstrādāts.rūpī-
gi,.uzmanību.pievēršot.it.kā.sīkumiem,.taču.rezultātā.izveidots.skaists.
darbs..
Diplomdarbu. prezentācijas. noslēgumā. skolotājs. Vitolds. Kucins. ar.

gandarījumu.atzina,.ka.ir.prieks.par.audzēkņu.veikumu,.jo.darbi.ir.labi.
un.atšķirīgi,.paveikti.augstā.līmenī..Jebkurš.no.audzēkņiem.var.turpināt.
mācības.dizaina.mākslas.virzienā..
Paldies.Vizuāli.plastiskās.nodaļas.skolotājiem Vitoldam Kucinam, 

Marijai Vītolai, Guntai Vēverei, Ingūnai Lindei, Evitai Kurtiņai par.
ieguldījumu!
Krimuldas.mūzikas.un.mākslas.skolas.izlaidumā.30. maijā plkst. 19.00 

diplomus.saņems.septiņi.vizuāli.plastiskās.mākslas.nodaļas.audzēkņi,.trīs.
mūziķi.un.viena.dejotāja.. Teksts.un.foto: Ināra Miškina

Talkas dienā skolā

Dacei un Dārtai (stāv labajā pusē) par savu sienas gleznojumu “Dažā-
dība mūzikā” (daļa no tā redzama attēlā) bija jāatbild uz jautājumiem. 
Skolotāji, kolēģi un klātesošie novērtēja diplomandu veikumu



KNV Nr. 9 – MAIJS I6

Tiks realizēts projekts: 
Bērnu rotaļu laukuma labiekārtošana Lēdurgā

Ģimeņu.veselības.veicināšanas.centrs."Sirdsdegsme+".ir.guvis.
atbalstu.projekta.”Bērnu.rotaļu.laukuma.labiekārtošana.Lēdurgā”.
(Nr..13-09-LL27-L413201-000003).īstenošanā,.kurš.2013.g..jūnijā.
tika. iesniegts. izvērtēšanai. biedrībā. “Vidzemes. lauku. partnerība.
“Brasla””..
Projekta.mērķis. ir. izveidot.drošu.un.viegli.pieejamu.rotaļu.un.

spēļu.laukumu.ikvienam.Lēdurgas.pagasta.pirmskolas.un.sākum-
skolas. vecuma. bērnam,. līdzdarbojoties. bērniem. un. viņu. vecā-
kiem..
Projekta. īstenošanas.gaitā. tiks. izveidots. jauns,.mūsdienīgs.ro-

taļu. laukums. daudzdzīvokļu.mājas. "Ausekļi". iekšpagalmā,. kurā.

plānots.uzstādīt.bērnu.rotaļu.kompleksu,.uzstādīt.līdzsvara.šūpo-
les,.karuseli.un.bērnu.šūpoles,.atjaunot.jau.esošo.smilšu.kasti.un.
atpūtas.soliņus,.labiekārtot.rotaļu.laukuma.teritoriju..Vecāki.kopā.
ar.bērniem.izgatavos.dažādas.spēles.un.rotaļu.elementus.
Projekts.tiks.realizēts.Lauku.attīstības.programmas.pasākuma.

„Lauku.ekonomikas.dažādošana.un.dzīves.kvalitātes.veicināšana.
vietējo.attīstības.stratēģiju.īstenošanas.teritorijā”.ietvaros..Projek-
ta.kopējās.attiecināmās.izmaksas.sastāda.EUR.7378.15,.ko.veido.
100.%.Eiropas.Lauksaimniecības.fonds.Lauku.attīstībai.finansē-
jums..Projektu.plānots.īstenot.līdz.2014.g..31.oktobrim.

Projekta.vadītāja Kristīne Dziļuma

Tā nav tikai 
nūjošana!

1. jūnijā. Krimuldas.muiža. organizē.
nūjošanu.pa.kultūrvēsturiskajām.takām.
muižas.apkārtnē,.kur.zinošs.gids.stāstīts.
notikumus. iz.vēstures.un.senas. teikas..
Nūjas.muižā.varēs. iznomāt.un. speciā-
lists.sniegs.īsu.instrukciju.to.lietošanā.
Paredzēta. tējas. dzeršana. zem. liela-

jiem. ozoliem. un. ekskursija. pa. muižu..
Pieteikšanās. sociālajos. tīklos. Drau-
giem.lv.un.Facebook,.kā.arī.e-pastā.

“Krimuldas.muiža”,.Mednieku.iela.3,.

Sigulda,.mob.t..29463646

Veiksmi darbā!
Iepazīstieties – Krimuldas novada spor-

ta organizators Kārlis Loks (foto). 
Viņš.darbā.plāno.turpināt.iesāktās.tradī-

cijas,. kā. arī. veidot. jaunas,. piemēram,. jau-
niešu. ieteiktās. pludmales. volejbola. spēles..
Kārlim.tuvākie.darbi-.doties.ar.novada.flor-
bolistiem. uz. Ulbroku,. 17.maijā. organizēt.
zoles.turnīru.“Raganas.ligzdā”..Jāgatavojas.
pašvaldības.darbinieku. sporta. spēlēm,.kas.
notiks. 27..jūnijā.. Augustā. notiks. novada.
sporta. spēles,. kur. Kārlis. plāno. pilnveidot.
saturu,. lai. ieinteresētu.novadniekus.braukt.
un.piedalīties..
Kārlis.uzsver,.ka. jaunajā.darbā.gaida.ne.

tikai.ierosinājumus,.bet.aktīvu.piedalīšanos.
organizētajās.aktivitātēs,.regulāri.apmeklēt.
trenažieru. zāli,. jo. tikai. tā. var. uzlabot. un.
nostiprināt. fizisko. formu.. Kārlis. ikdienā.
redz,.cik.daudziem.jauniešiem.un.bērniem.
ir.nepieciešamas.fiziskās.aktivitātes..Nere-
ti.atnākušajiem.sagādā.grūtības.izdarīt.pat.
elementārus. vingrinājumus.. “Jaunieši ko-
pumā ir diezgan nesportiski, tāpēc pašiem 
ir jāsaņemas un jāizmanto dažādas iespē-
jas, kā situāciju uzlabot”-.tā.Kārlis.Loks...

Ināra Miškina

NĀC PULKĀ!
Krimuldas.vidusskolas.peldbaseina.TRENAŽIERU.ZĀLE.maijā.strādā

Pirmdiena–piektdiena plkst. 16.00–20.00
Pirmdienās.un.trešdienās.īpašs.piedāvājums: 

nepilngadīgajiem.jauniešiem.piedāvājam.apgūt.treniņu.pamatus.pie.trenera.Kārļa.Loka!

 Foto: Līga Ozoliņa



KNV Nr. 9 – MAIJS I 7

Izdevējs: Krimuldas novada dome.
Domes priekšsēdētājs: Guntars Grīnvalds, Ragana, tālr. 67976057.
Redaktore: Ināra Miškina, Inciems, mob.t. 27744033 (Bite); tālr. 67957850.
Maketētāja/datorgrafiķe: Venita Zariņa.
Iespiests: SIA „Creative Cat”, Rīgā, Cēsu ielā 20/1, tālr. 67311622.
Reģistrācijas apliecība Nr. 1511. Avīze iznāk kopš 1994. gada septembra.

KRIMULDAS NOVADA VĒSTIS

www.krimulda.lv

krimuldasvestis@krimulda.lv

Par publikāciju autoru 
paustajām domām, skaitļiem 

un faktiem 
redakcija neatbild.

Krimuldas vidusskolā
12. klašu izlaidums 

6. jūnijā plkst. 18.00

9. klašu izlaidums 
13. jūnijā plkst. 18.00

Es dzīvi mīlēšu un mākoņrindas slīdēs,
Un baltas pīpenes gar ceļa malu plauks,
Es dzīvi mīlēšu, kamēr vien saule spīdēs
Un vējš no lapām rasas lāses trauks

Sirsnīgi sveicam gaviļniekus:
Jāni Kaņepu – 90;
Martu Melāni – 90;
Elmāru Vecvagaru – 90;
Austru Zaķi – 90;
Kārli Balodi – 80;
Maiju Gabranovu – 80;
Gunāru Lapiņu – 80;
Ritu Brakovsku – 80;  
Birutu Čerņavsku – 85;
Broņislavu Liepu – 85;
Jāni Ozolu – 85;
Birutu Dūmiņu – 75;
Antru Einausu – 75;
Dainu Grīnbergu – 75;
Ilzi Vēciņu – 75;
Māri Bulatu – 70; 
Annu Krištobāni – 70;
Jāni Dambi – 70;
Ainu Lesnieci – 70;
Jāni Ozolu-Ozoliņu – 70;
Dzintru Tropiņu – 70

nozīmīgajās dzīves 
jubilejās!

PAKALPOJUMI
 Muzikants.(balss,.sintezators).spēlē.visu.lai-
ku. labāko. latviešu.mūziku. kāzās,. izlaidumos,.
jubilejās.un.citās.ballēs,.arī.diskotēka,.karaoke..
Apskaņošana,.gaismas..Mob.t..25985566.
 Apstrādā.mazdārziņus,.siltumnīcas,.un.citas.
nelielas.zemes.platības.ar.zemes.frēzi,.cena.pēc.
vienošanās..Mob.t..25985566.
.Sniedz.meža zāģēšanas.un.izvedējtraktora 
pakalpojumus.. Pārdod. skaldītu. alkšņa. malku..
Mob.t..26400185.
 Zāles.pļaušana.ar.trimeri..Cena.pēc.vie-
nošanās..Mob.t..28658581.

LĪDZJŪTĪBAS
Tu būsi debesīs, zemē, 
Tu vējā un saulē. 
Tu savējo sirdīs, 
Tie tevi neaizmirsīs. 
  (V.Kokle-Līviņa)

Izsakām.visdziļāko.līdzjūtību.mūsu.Studijas.
dalībniecēm.Dacei.un.Lijai,.tētim.un.dzīves.
biedram.Pēterim Morozam.mūžībā.aizejot..

.TLMS.“Krimulda”.kolektīvs

Skumji galvas noliec sirmie bērzi,
Pūpolzaros sabirst dzīves stāsts,
Pāri nošalc pavasara vēji,
Jāšķiras, kaut šķirties žēl

Izsakām.līdzjūtību.Pētera Moroza.ģimenei,.
viņu.mūžībā.aizvadot..

“Rolfo”.kolektīvs

KAS? KUR? KAD?
 Vasarsvētki Bīriņu Pilī ar. lielo. Šlāger-
koncertu.8. jūnijā pl.14.00. 
Tālr..64024033,..www.birinupils.lv.
 Krodziņā “Raganas Ķēķis”.koncertēs:
17.05. pl. 21.30.–.grupa.„Kantoris.04”.
24.05. pl. 21.30.–.grupa.„PATRIOTI.LG”.
Pauzēs.ar.Jums.kopā.Dj..Aivars.

LĒDURGAS BAZNĪCĀ
ev. lut. draudzes

Dievkalpojumi
notiek.svētdienās.plkst..11.00.

Iesvētes mācība (Bībeles studijas)
katru.svētdienu.plkst..10.00.

Dievkalpojumi Pēterupes pansionātā:
katra.mēneša.1..svētdienā.plkst..14.00

Visiem,.kas.vēlas.kristīties,.iesvētīties,.laulāties.
vai.kristīgi.izvadīt.mirušo,.lūgums.zvanīt.draudzes.

mācītājam:.tālr..67895097,.mob.t..26536094,
e-pasts:.osvaldsm@inbox.lv.

Mācītājs.Osvalds Miglons

KRIMULDAS BAZNĪCĀ
Krimuldas ev. lut. draudzes

aktivitāšu laiki 
Svētdienās plkst. 12.00.–.Dievkalpojums..
Svētdienās
 plkst. 12.00.–.svētdienas.skola.bērniem.

Mācītājmājā.(paralēli.dievkalpojumam).
Pirmdienās un ceturtdienās
 plkst. 19.00 un 20.45.–.sadraudzības.vakari.

„Ar.filmu.par.dzīvi.un.ticību”.
Piektdienās
 plkst. 19.30.–.Bībeles.studijas.(tiem,.kuri.

vēlas.vairāk.uzzināt.par.Kristus.mācību).un.
iesvētāmo.nodarbība.(tiem,.kuri.vēlas.kļūt.
par.draudzes.locekļiem;.mērķis.–.kristības.
un.iesvētības).

JAUNUMS- katra mēneša pirmajā ceturtdienā
 plkst. 17.00.–.Sievu.vakari..Sadraudzība,.

sarunas,.lūgšanas..Vairāk.informācijas.pie.
Zentas,.mob.t..20212727.

Krimuldas ev.lut. draudze
Izsludina:

Katra mēneša pirmajā sestdienā – talka. 
Laipni.aicināti.ar.ģimeni.un.draugiem!

Tuvākā – 7. jūnijā plkst.11.00
Lai.varētu.saplānot.darbus.un.pasūtīt.pusdienas,.
lūgums.pieteikties.iepriekš.pie.Zentas.Dinvietes,.

mob.t..20212727.
Draudzes kanceleja atvērta svētdienās.pirms.dievkalpoju-
ma.un.pēc.tā.līdz.plkst..16.00.
Mācītāja pieņemšana Mācītājmājā
Vizītes. pie. mācītāja. var. pieteikt. katru. dienu. (izņemot.
otrdienas).pa.tālruni.29158909.
Draudzes mājas lapa:.www.krimuldasbaznica.lv.
Draudzes e-pasts:.info@krimuldasbaznica.lv.
Seko.savai.draudzei.arī.sociālajos.medijos.un.pievienojies.
grupai.facebook.com/Krimuldas ev lut draudze!.

Mācītājs.Austris Juris Rāviņš

TURAIDAS BAZNĪCĀ
Svētdienas dievkalpojums 

ar Svēto Vakarēdienu
katru.svētdienu.plkst..11.00.
Vakara dievkalpojums 

ar Svēto Vakarēdienu un Bībeles mācību
mēneša.otrajā.un.ceturtajā.trešdienā.plkst..19.30.

Mācītāja.pieņemšana.sestdienās.no.plkst.10.00,.iepriekš.
piesakoties.pa.mob.t..29194462.

Mīļi.gaidīti!
Mācītājs.Didzis Seržāns 

KRIMULDAS TAUTAS NAMĀ
Baptistu draudzes

Dievkalpojumi
notiek.svētdienās.plkst..11.00.

Pēc.Dievkalpojuma.sadraudzība.pie.kafijas.tases.
Mācītājs.Fridrihs Kaptāns

PRIVĀTSLUDINĀJUMI
 Pārdod.ēdamos.kartupeļus..Šķirne.''Vineta''..
Cena.20.centi.kilogramā..Mob.t..26282996.
 Pārdod. plastmasas. mucas. (200l),. plast-
masas. konteineri. ar. metāla. rāmi. 1T(1000l),.
metāla.mucas. ar. vāku. un. aizveri. (200l);. kā.
arī.pārdod.bebru,. jenotu,.arī.caunu.un.sesku.
slazdus..Slazdiem.iespējama.piegāde.ar.pastu..
Mob.t..292.27.761,.Aldis.
.Z/s. "Zutiņi". pārdod. tomātu. stādus,. kopā.
vairāk.kā.80.dažādas.šķirnes..Agrie.siltumnīcu.
tomāti,.lauka.tomāti,.hibrīdās.šķirnes,.balkona.
tomāti,. krūmu. tomāti,. Šķirnes. no. "Neslinko".
kolekcijas. sēklām. u.c.. Stādus. var. iegādāties.
Raganas.gadatirgū,.Siguldas.tirgū.vai.uz.vietas.
saimniecībā.Eikažos."Lejnieku".mājās..
Saimniece.Inese.Meļķe:.mob.t..29241998.

AICINA DARBĀ
.Urgas.Auto.autoserviss.meklē.darbiniekus..
Vajadzīgs. autoatslēdznieka palīgs,. vēlams.
ar.pieredzi.un.prasmi.metināt,.un.virpotājs. 
Varam.vienoties.gan.par.pilnas.slodzes.darba.
laiku,.gan.gabaldarbu..
Tālr..22466286,.martins@urgas.lv.
.Meklēju. palīgu saimniecībā. (no. maija.
līdz. rudenim). Krimuldas. novadā,. Inciemā.
Mob.t...26707894.

Krimuldas tautas namā
30. 05. plkst. 22.30 Krimuldas tautas 
nama RAGANAS AMATIERTEĀTRIS aicina 
uz nakts izrādi.

Ieeja 1,50 EUR.

Lēdurgas kultūras namā
17.05. plkst. 8.00–15.00 Pavasara gadatir-
gus Lēdurgas estrādes kalnā.
Aicinām visus pirkt un pārdot gribētājus!
Tirgotājiem pieteikties pa mob.t. 26203173

31.05. Bērnu diena ’’Vasariņa klāt!’’

Līdz 31.05.  Fotogrāfa Andra Kļavas foto 
izstāde “Mirklis dabā…” Ieeja bez maksas

13.06. G.Merķeļa Lēdurgas pamatskolas 
9. klases audzēkņu izlaidums.
Svētku balle - spēlē grupa “Kokteilis”

20.06. Lēdurgas mākslas un mūzikas skolas 
mākslas nodaļas 23. izlaiduma audzēkņu 
nobeiguma darbu aizstāvēšana un izlai-
dums. Mākslas skolas zālē  

21.06. Vasaras saulgriežu ielīgošana den-
droparkā

23.06. Jāņu nakts balle kopā ar grupu ‘’Klai-
donis’’. Estrādē

05.–30.06. Limbažu fotokluba dalībnieku 
foto izstāde. Ieeja bez maksas



KNV Nr. 9 – MAIJS I8

Svētkos.“Krimuldas.pavasaris”.aktīvi.piedalījās.
trīs.paaudžu.dzimta.Anita.Amoliņa.ar.meitas.ģi-
meni-.Ritmu.un.Guntaru.Ābelītēm,.mazbērniem.
Emīlu,.Megiju.Lauru,.Elīnu.Martu..Anita.uzreiz.
piebilst,.ka.viņai.ir.vēl.viens.mazdēliņš.Gustavs,.
dēla.Arta.un.viņa.sievas.Montas.dēliņš.Inciemā..
Anita.Amoliņa.uzsver,. ka. tā. ir. vislabākā. sajūta,.
kad. visi. sabrauc. kopā,. sasēžas. pie. apaļā. galda,.
pie.kura.jau.sāk.pietrūkt.vietas,.bet,.galvenais,.ka.
četras.paaudzes,.jo.dzimtā.ir.arī.Anitas.mammī-
te,.vecvecmāmiņa.(89)..Anita.Amoliņa:.“Noteikti 
vissvarīgākā ir māju sajūta, piederība savai ze-
mītei. Ja bērni ir apkārt, ir saticība, mīlestība, 
tad visu ko var izturēt. Turamies kopā!”
Omei.piekrīt.Guntars.un.Ritma:.“Šeit ir mūsu 

vieta, šīs ir mūsu mājas. Nekur nav tik labi kā 
mājās!”. Apsveicam. trīs. bērnu. mammu. Ritmu,.
jo.tieši.1..maijā.viņai.ir.dzimšanas.diena,.apritēja.
30..jubileja..Daudz.laimes!

Teksts.un.foto:.Ināra Miškina

Turamies kopā!

Ome Anita Amoliņa, vecāki: Ritma un Guntars Ābelītes ar bērniem: Emīlu, šogad uz-
sāks skolas gaitas, pērnā gada dziedāšanas konkursa Vicecālis, Megiju Lauru, pirm-
skolas izglītības iestādes audzēkni, un Elīnu Martu (1 mēn.) Foto: Ināra Miškina

Tikmēr tā dzeja dzīvos
10. maijā notika pasākums, kas veltīts dzejnieka Imanta Zie-

doņa atcerei, lai uzjundītu atmiņas par laiku, kad nereti viņš ar 
dzīvesbiedri Ausmu iegriezās Krimuldas saimniecībā vai Kri-
muldas ēdnīcā. Ir svarīgi saglabāt leģendu un ieaust to tradī-
cijās. Pasākuma inciatori- biedrība “Kultūra. Vide. Sabiedrība.” 
Paldies par paveikto!
Pasākumā. piedalījās. un. atmiņās. dalījās. kādreizējās. Krimuldas.

saimniecības. priekšsēdētājs. Jānis. Lucāns,. kādreizējā. Krimuldas.
vidusskolas. direktore. Vija. Biseniece,. saimniecības. priekšsēdētāja.
palīdze.Ausma.Gruze,.Krimuldas.ēdnīcas.saimniece.Ilze.Noreika..
Ar. paveikto. iepazīstināja. Imanta.Ziedoņa. fonda. “Viegli”. pārstāve.
Žanete.Jaunzeme-Grende..

 Jānis Lucāns.bija.bieži.ticies.ar.dzejnieku.Imantu.Ziedoni,.lai.gan.
nav.viegli.runāt.par.cilvēku,.kuru.pazīst.visa.Latvija,.tomēr.sava.at-
tieksme.bija.izveidojusies:.“Viens skatu punkts, ko esmu redzējis un 
sapratis, runājot par dzejnieku Imantu,- viņam bija savs, specifisks 
domāšanas veids. Viņš par ikdienišķām lietām vienmēr pateica citā-
dāk, varbūt reizēm it kā nepabeigti, bet tai pašā laikā saprotami un 
pat vairākas reizes lasot, aizvien dziļāk saprotami. Viņa kompjūters, 
moderni izsakoties, bija ar plašāku programmu, kā mums pārējiem.” 
Iespaidos.dalījās.Imanta.Ziedoņa.dzīvesbiedre.Ausma Kantāne:
“Daudziem ir tādas skaistas epizodes no tikšanās reizēm ar Imantu. 

Man tas gadu skaitlis, ko kopā dzīvojām ir 47 gadi, kur ir ļoti daudz to 
epizožu. Jānis Lucāns ir pieticīgs, daloties atmiņās, bet man ir palicis 
atmiņās, ka ar Imantu viņš daudz runāja, arī par nopietnām lietām, 
kur sarunās varēja dzirdēt Latvijai svarīgus vārdus- valoda, tauta, 
valsts, saimniecība- lieli, smagi un grūti jautājumi tika cilāti. Viņi 
sarunās atrada kopsaucēju, par ko vienojās,- šīs sarunas bagātināja 
gan vienu, gan otru. Vispār man jāsaka, ka dzejnieks Imants pateicīgs 
Krimuldai, neraugoties uz to, ka toreiz bija paraugsaimniecība, izcila 
saimniecība, ar izciliem cilvēkiem, vadību un strādājošiem, šeit arī 
prata svinēt Jāņus, kurus citur toreiz nemaz nesvinēja.

Šurp pārcēlāmies, tāpēc, ka Imantam vājā vieta bija plaušas, bron-
hi un šeit, savukārt, bija vieta ar brīnišķīgu gaisu- priedēm, eglēm, 
kur varēja veselīgi būt un dzīvot. Imants pats nāca no Ragaciema, bet 
jūras gaiss viņam nepatika. Arī jūra ne,- viņu pievilka zeme, tās spēks. 
Viņš reizēm teica, ka bija Kurzemes lībietis, kurš tapa par Vidzemes 
lībieti. Mājās pa vasarām viņam bija jāizšķiras- vai darīt zemes dar-
bus, vai rakstīt dzeju, tad viņš izvēlējās ar lāpstu rakt zemi. Labprāt 
viņš tur ņēmās, patērēja laiku, katru audziņu varēja čubināt, lolot, jo 
viņam tas patika. 

Imanta personība ir tik daudzšķautņaina, viņš gribēja būt par eko-
nomistu, saimnieku, bet viņu neuzņēma Latvijas Universitātē, jo viņa 
tēvs bija izsūtīts. Otrs- viņam zeme bija mīļa, laba, taču arī Bulduru 

dārzkopības tehnikumā viņu noraidīja. Pēc tam viņš mīlēja ironizēt, 
ka tad jau atlika kļūt tikai par dzejnieku.

Krimuldas laiks ir nozīmīgs arī viņa daiļradē, ko nu viņš uzrakstīja- 
par kolhozu, par pienu, tie pirmie impulsi tiešām nāca no Krimuldas 
saimniecības. Šeit viņš uzrakstīja Epifānijas, arī filozofisko krājumu 
“Taureņu uzbrukums”. Imantam pašam visvērtīgākais likās krājums 
“Viegli”, jo, kad raksti nevis ar galvu, nevis ar roku, bet tā, it kā kāds 
tev liktu, it kā spalva rakstītu pati, tad tas ir vērtīgākais, īstākais, va-
jadzīgākais.

Mani uztrauc cilvēki, kas pārliecināti un uzstāj arī citiem, ko tieši 
domājis Imants dzejā. Taču es domāju, ka patiesākais ir tā, kā katrs 
pats uztver dzeju, tā kā jūt un saprot, tā ir pareizi. Katrs lasīs un sa-
pratīs tā, kā viņš to saprot, tikmēr tas dzejolis dzīvos un tikmēr tā 
dzeja dzīvos. Un tā būs tā nepieciešamība, tāpēc, ka tur var atrast 
atbildes uz eksistenciāliem jautājumiem. Man Rainis un Ziedonis ir 
cilvēki, kas ir devuši atbildes uz visiem svarīgākajiem dzīves jautāju-
miem. Imants nodzīvoja bagātu, skaistu, 80 gadus ilgu mūžu. Arvien 
meklēju tās atbildes, kuras tiešā veidā vairs nevaru uzzināt, taču viņa 
darbos varu atrast.”  

Teksts.un.foto:.Ināra Miškina

Biedrība „Kultūra. Vide. Sabiedrība”  
izsaka pateicību Ilzei Noreikai un SIA „Artūrs IN” komandai  

par atbalstu, viesmīlību un rūpēm pasākuma „Ziedonis un 
Krimulda. Tuvumā un no attāluma” norisē.

Paldies par atsaucību visiem, visiem,  
kuri palīdzēja pasākuma tapšanā!

Vija Biseniece, Jānis Lucāns, Ausma Gruze, Ilze Noreika, Ausma Kantāne



KNV Nr. 9 – MAIJS I 9

KRIMULDAS NOVADA DOME
APSTIPRINĀTI.ar.Krimuldas.novada.domes.28.03.2014..sēdes.lēmumu.

Krimuldas novada domes saistošie noteikumi Nr. 8
„Par sabiedrisko kārtību Krimuldas novadā”

Izdoti saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām”

I. Noteikumos minētie termini
1.1. Sabiedriska vieta-.ikviena.Krimuldas.novadā.esoša.publiski.pie-
ejama.teritorija,.telpa.(ceļi.-.jebkura.satiksmei.izbūvēta.teritorija,.kas.
sastāv.no.braucamās.daļas,.ietves.un.nomales.sadalošās.joslas;.sali-
ņas;.laukumi;.sporta.būves,.kā.arī.parki;.skvēri,.namu.pagalmi,.citas.
speciāli.iekārtotas.brīvdabas.atpūtas.vietas),.kā.arī.neapbūvētas.vai.
citādi.neiekārtotas.valsts.vai.pašvaldības.zemes.un.ēkas.

1.2. Dzīvojamo ēku koplietošanas telpas.-.ēku.bēniņi,.pagrabi,.kāp-
ņutelpas.un.gaiteņi.

1.3. Izklaides vietas.–.kafejnīcas;.bāri;.restorāni;.klubi;.deju.zāles;.dis-
kotēkas.un.tamlīdzīgi.

1.4. Datorsaloni.–.vietas,.kur.par.samaksu.tiek.sniegti.interneta,.da-
torspēļu.un.tamlīdzīga.rakstura.pakalpojumi.

1.5. Zaļā zona.–.blīvi.apdzīvoto.vietu.teritorijā.esošie.apstādījumi,.zā-
lieni,.parki.un.meži.

1.6. Apstādījumi.–.ar.kokiem,.dekoratīviem.krūmiem.un.puķēm.ap-
stādīti.laukumi.vai.joslas.

II. Vispārīgie jautājumi
2.1..Saistošo.noteikumu.„Par.sabiedrisko.kārtību.Krimuldas.novadā”.
(turpmāk-.Noteikumi).mērķis.un.uzdevums:

. 2.1.1..Noteikumi.tiek.pieņemti,.lai.Krimuldas.novada.administratī-
vajā.teritorijā.nodrošinātu.sabiedrisko.kārtību.un.sanitāro.tīrību;

. 2.1.2..Noteikumi.paredz,.kāda.kārtība.ir.jāievēro.novada.adminis-
tratīvajā.teritorijā.un.kāda.ir.atbildība.tās.neievērošanas.gadījumā.

2.2..Kontroli.par.Noteikumu.izpildi.ir.tiesīgi.veikt:
. 2.2.1..Krimuldas.novada.Pašvaldības.policijas.darbinieki;
. 2.2.2..KND.deputāti;
. 2.2.3..KND.izpilddirektors;
. 2.2.4..Lēdurgas.pagasta.pārvaldes.vadītājs.
2.3..Administratīvā.soda.uzlikšanas.kārtība.
. 2.3.1.Administratīvā.pārkāpuma.lietas,.izņemot.gadījumus,.kad.ad-
ministratīvais.sods.tiek.uzlikts.pārkāpuma.izdarīšanas.vietā,.Admi-
nistratīvos.protokolus.izskata.un.sodu.uzliek.KND.Administratīvā.
komisija..

2.4..Sodu.veidi.par.Noteikumu.neievērošanu
. 2.4.1..Brīdinājums.
. 2.4.2.. Fiziskām. un. Juridiskām. personām. naudas. sods. līdz. EUR.

350.00.

III. Atbildība
3.1..Par.uzvedību.sabiedriskās.vietās:
. 3.1.1..Par.ielu.un.citu.sabiedrisko.vietu.piegružošanu.ar.sīkiem.sa-
dzīves.atkritumiem.(izsmēķiem,.sērkociņiem,.saulespuķu.sēklām,.
papīriem.u.tml.)-. izsaka. brīdinājumu.vai. uzliek. naudas. sodu. līdz.
EUR.15.00.

. 3.1.2.. Par. skaļu. skaņu. ierakstu. atskaņošanas. aparatūras. lietošanu.
sabiedriskās. vietās,. ilgstošu. transporta. līdzekļu. darbināšanu. pie.
dzīvojamām.mājām,.kā.arī.jebkuru.citu.rīcību,.kas.rada.troksni.un.
traucē.apkārtējo.personu.mieru,.izņemot.pasākumus,.kas.saskaņoti.
ar.pašvaldību,–.izsaka.brīdinājumu.vai.uzliek.naudas.sodu.līdz.EUR.
70.00.

. 3.1.3..Par.spļaušanu.uz.ielas,.koplietošanas.telpās.vai.citās.sabied-
riskās.vietās-.izsaka.brīdinājumu.vai.uzliek.naudas.sodu.līdz.EUR.
10.00,.atkārtoti.gada.laikā-.uzliek.naudas.sodu.no.EUR.10.00.līdz.
EUR.25.00.

. 3.1.4..Par.uzmākšanos.apkārtējām.personām.ar.zīlēšanu,.buršanu,.
ubagošanu.vai.nodarbošanos.ar.šādām.darbībām.sabiedriskās.vie-
tās–.izsaka.brīdinājumu.vai.uzliek.naudas.sodu.līdz.EUR.70.00.

. 3.1.5..Par.sēdēšanu.uz.soliņu.atzveltnēm.un.sabiedrisko.iestāžu.kāp-
nēm-.izsaka.brīdinājumu.vai.uzliek.naudas.sodu.līdz.EUR.15.00.

. 3.1.6..Par.nepiedienīgu.rīcību.(necenzētu.vārdu.lietošana,.dabisko.
vajadzību.kārtošana.u.tml.).sabiedriskās.vietās,.kas.aizskar.apkār-
tējo.cieņu.un.godu.vai.rada.traucējumus.sabiedriskajai.kārtībai.–uz-
liek.naudas.sodu.līdz.EUR.30.00.

3.2..Par.alkoholisko.dzērienu,.tajā.skaitā.alus.vai.citu.apreibinošo.vie-
lu,.lietošanu:

. 3.2.1..Atrašanās.sabiedriskā.vietā,.izņemot.KND.atļautajos.pasāku-
mos.un.vietās,.kurās.alkoholiskie.dzērieni.tiek.pārdoti.lietošanai.uz.
vietas,.ar.atvērtu.alus.vai.cita.alkoholiskā.dzēriena.pudeli,.iepakoju-
mu.vai.glāzi–.izsaka.brīdinājumu.vai.uzliek.naudas.sodu.līdz.EUR.
70.00. 

. 3.2.2..Par.alkoholisko.dzērienu.vai.citu.apreibinošu.vielu.lietošanu.
dzīvojamo.ēku.koplietošanas.telpās,.kā.arī.bez.uzraudzības.atstātās.
un.nepabeigtās.ēkās.un.būvēs-.izsaka.brīdinājumu.vai.uzliek.naudas.
sodu.līdz.EUR.40.00,.atkārtoti.gada.laikā-.uzliek.naudas.sodu.no.
EUR.40.00.līdz.EUR.70.00.

3.2.3..Par.atrašanos.dzīvojamo.māju.koplietošanas.telpās.tādā.alkoho-
lisko.dzērienu.vai.apreibinošo.vielu.izraisītā.reibuma.stāvoklī,.kas.
aizskar.apkārtējo.cilvēku.cieņu.un.traucē.viņu.mieru,.-.izsaka.brīdi-
nājumu.vai.uzliek.naudas.sodu.līdz.EUR.70.00,.atkārtoti.gada.laikā.
-uzliek.naudas.sodu.no.EUR.40.00.līdz.EUR.80.00.

3.3.. Par. novada. sabiedrisko. labiekārtojuma. objektu,. autotransporta.
pieturu.bojāšanu:

. 3.3.1. Par. Krimuldas. novada. sabiedrisko. labiekārtojuma. objektu.
(skvērs,.laukums,.strūklaka,.rotaļlaukums.u.c.),.autotransporta.pie-
turu.bojāšanu-.uzliek.naudas.sodu.līdz.EUR.70.00,.atkārtoti.gada.
laikā-.uzliek.naudas.sodu.no.EUR.30.00.līdz.EUR.80.00.

IV. Noslēguma jautājums
Šie.saistošie.noteikumi.stājas.spēkā.nākamā.dienā.pēc.to.publicē-
šanas.laikrakstā.„Krimuldas.Novada.Vēstis”.

PASKAIDROJUMA RAKSTS 
Paskaidrojuma raksta sadaļas Informācija 

1..Saistošo.noteikumu.nepieciešamības.pamatojums.. Saistošie.noteikumi.„Par. sabiedrisko.kārtību.Krimuldas.novadā”. (turpmāk-.Noteikumi). tiek.pie-
ņemti,.lai.Krimuldas.novada.administratīvajā.teritorijā.nodrošinātu.sabiedrisko.kārtību.un.sanitāro.
tīrību..

2..Īss.saistošo.noteikumu.satura.izklāsts. Saistošie.noteikumi.izdoti.saskaņā.ar.„Par.pašvaldībām”.43.p..pirmās.daļas.4..un.6.punktu.
Pieņemot.saistošos.noteikumus,.tiks.noteikta.administratīvā.atbildība.par.pārkāpumiem,.kas.izdarīti.
Krimuldas.novada.administratīvajā.teritorijā.un.par.kuriem.nav.paredzēta.atbildība.citos.normatī-
vajos.aktos.

3..Informācija. par. plānotosaistošo. noteikumu. ietekmi. uz.
pašvaldības.budžetu..

Netiek.prognozēta.ietekme.uz.pašvaldības.budžetu

4..Informācija.par.plānoto.ietekmi.uz.uzņēmējdarbības.vidi.
pašvaldības.teritorijā.

Nav.attiecināms

5..Informācija.par.administratīvajām.procedūrām.. Nav.attiecināms
6..Informācija.par.sabiedrisko.apspriešanu,.saskaņošanu.un.
konsultācijām.ar.privātpersonām..

Saistošo.noteikumu.projekts.un.paskaidrojuma.raksts.tika.ievietots.www.krimulda.lv



KNV Nr. 9 – MAIJS I10

KRIMULDAS NOVADA DOME
APSTIPRINĀTI.ar.Krimuldas.novada.domes.28.03.2014..sēdes.lēmumu.

Krimuldas novada domes saistošie noteikumi Nr. 9
„Mājas (istabas) dzīvnieku reģistrācijas, uzskaites, turēšanas un izķeršanas noteikumi 

Krimuldas novadā”
Izdoti saskaņā ar likumu "Par pašvaldībām",  Dzīvnieku aizsardzības likumu,  

MK 2011.g. 21.jūnija noteikumiem Nr.491 "Mājas (istabas) dzīvnieku reģistrācijas kārtība", MK 2006.g. 4.aprīļa noteikumiem Nr.266 "Labturības prasības mājas 
(istabas) dzīvnieku turēšanai, tirdzniecībai un demonstrēšanai publiskās izstādēs, kā arī suņa apmācībai"

I. Vispārīgie jautājumi
1..Saistošie.noteikumi.(turpmāk–.Noteikumi).nosaka.prasības.mā-
jas.(istabas).dzīvnieku.reģistrācijai,.uzskaitei,.turēšanai.Krimul-
das. novadā,. kā. arī. nosaka.mājas. (istabas). dzīvnieku. īpašnieka.
un.turētāja.tiesības.un.pienākumus,.kā.arī.klaiņojošo.dzīvnieku.
izķeršanas.kārtību.Krimuldas.novadā.

2..Noteikumos.lietotie.termini:
2.1..Mājas.dzīvnieki–.noteikumu. izpratnē.mājas. (istabas). suņi,.
kaķi.un.mājas.seski;

2.2.. Reģistrācijas. pazīšanas. zīme–. pašvaldības. institūcijas. iz-
sniegts,.speciāli.šim.nolūkam.no.alumīnija.izgatavots.žetons,.
kas.ir.apliecinājums.tam,.ka.Mājas.dzīvnieks.ir.reģistrēts.paš-
valdībā.

3..Noteikumu.mērķis.ir.nodrošināt.veselīgu.un.tīru.vidi.Krimuldas.
novadā,.lai.Mājas.dzīvnieku.turēšana.neradītu.draudus.cilvēkiem.
un.dzīvniekiem,.nodrošināt. to. reģistrāciju.un. samazināt.Mājas.
dzīvnieku. radīto. traumu. skaitu,. kā. arī. novērst. dzīvnieku. klai-
ņošanu.

4..Noteikumu.prasību. ievērošanu.savas.kompetences. ietvaros.uz-
rauga.un.kontrolē.KND.Pašvaldības.policija.

II. Mājas dzīvnieku reģistrācijas un uzskaites 
kārtība

5..Krimuldas.novadā.esošie.Mājas.dzīvnieki.ir.jāreģistrē.normatī-
vos.aktos.noteiktajā.kārtībā.

6..Krimuldas.novada.teritorijā.esošo.Mājas.dzīvnieku.reģistrāciju,.
ja.dzīvniekam.ir. implantēta.mikroshēma,.Mājas.(istabas).dzīv-
nieku.datu.bāzē.veic.Lauksaimniecības.datu.centrā.

7..Līdz.2016.g..1.jūlijam.Mājas.dzīvnieka.īpašniekam.savu.Mājas.
dzīvnieku,.ja.tam.nav.implantēta.mikroshēma,.jāreģistrē.Krimul-
das.novada.pašvaldībā.tās.izveidotajā.Mājas.dzīvnieku.reģistrā.

8..Par.Mājas.dzīvnieku.turēšanu.Krimuldas.novadā.ir.jāmaksā.ik-
gadējā.pašvaldības.nodeva,.saskaņā.ar.KND.saistošajiem.notei-
kumiem.Pašvaldības.nodeva.par.suņu.un.kaķu.turēšanu.Krimul-
das.novadā..Pēc.nodevas.nomaksas.Mājas.dzīvnieka.īpašniekam.
vai.turētājam.tiek.izsniegta.reģistrācijas.pazīšanas.zīme.

9..Maksa.par.Mājas.dzīvnieku.reģistrāciju.un.reģistrācijas.pazīša-
nas.zīmes.izsniegšanu–.EUR.5,00.

10..Līdzekļi,.kas.tiek.iegūti.no.maksas.par.Mājas.dzīvnieku.reģis-
trāciju.un.ikgadējās.Mājas.dzīvnieku.turēšanas.nodevas.tiek.iz-
lietoti.Mājas.dzīvnieku.reģistrācijas.organizēšanai,.Mājas.dzīv-
nieku.izķeršanas.organizēšanai.un.citu.aktivitāšu.organizēšanai,.
kas.saistīta.ar.Mājas.dzīvnieku.reģistrāciju,.uzskaiti,.turēšanu.un.
izķeršanu.

III. Mājas dzīvnieku turēšanas kārtība
11..Mājas.dzīvnieku.īpašnieks.un.turētājs.nodrošina.Mājas.dzīvnie-
ku.turēšanu.atbilstoši.normatīvo.aktu.prasībām.

12..Mājas.dzīvnieku.īpašniekam.un.turētājam.ir.pienākums:
12.1.. reģistrēt.Mājas. dzīvnieku.Mājas. (istabas). dzīvnieku. datu.
bāzē. Lauksaimniecības. datu. centrā. vai. Krimuldas. novada.
pašvaldības.izveidotajā.Mājas.dzīvnieku.reģistrā.un.nomaksāt.
ikgadējo.pašvaldības.noteikto.nodevu;

12.2..nodrošināt,.lai.Mājas.dzīvniekam.(sunim),.atrodoties.ārpus.
tā.īpašnieka.vai.turētāja.valdījumā.vai.turējumā.esošās.teritori-
jas,.būtu.identificējama.reģistrācijas.pazīšanas.zīme;

12.3..ja.Mājas.dzīvnieks.nav.reģistrēts.Mājas.(istabas).dzīvnieku.
datu.bāzē.vai.Krimuldas.novada.pašvaldības.izveidotajā.Mājas.
dzīvnieku.reģistrā.un.Mājas.dzīvnieks.atrodas.ārpus. tā. īpaš-
nieka.vai.turētāja.valdījumā.vai.turējumā.esošās.teritorijās.bez.
īpašnieka.vai. turētāja.klātbūtnes,.nodrošināt,.ka.Mājas.dzīv-
nieks.ir.identificējams;

12.4..pēc.Mājas.dzīvnieka.pazušanas.konstatēšanas.nekavējoties.
ziņot.KND.kasē,.Parka.ielā.1,.Raganā,.Krimuldas.pagastā.

12.5..nepieļaut,.ka.Mājas.dzīvnieki.rada.netīrību.daudzdzīvokļu.

dzīvojamo.māju.koplietošanas. telpās. un. sabiedrisko. ēku. tel-
pās,.kā.arī.Krimuldas.novada.sabiedriskajās.vietās;

12.6..nebarot.Mājas.dzīvniekus.daudzdzīvokļu.māju.koplietoša-
nas.telpās.

13..Personām,.kas.baro.Mājas.dzīvnieku.sabiedriskā.vietā,.jānod-
rošina.barošanas.vietas.sakopšana.

14..Bezsaimnieka.Mājas.dzīvniekus.(kaķus).atļauts.izmitināt.dzī-
vojamo.māju.koplietošanas. telpās.un. tai.pieguļošā. teritorijā,. ja.
atbilstoši.īpašnieku.noteiktajai.kārtībai.ir.saņemta.tās.nekustamā.
īpašuma.koplietošanas.telpu.daļas,.kurā.paredzēts.kaķus.izmiti-
nāt,.īpašnieku.rakstiska.atļauja.

15..Dzīvojamās.mājas. īpašnieks.ir.atbildīgs.savā.apsaimniekotajā.
teritorijā. par. normatīvo. aktu. ievērošanu. attiecībā. uz. bezsaim-
nieka.Mājas. dzīvnieku. turēšanu. un. labturību,. nodrošinot. šādu.
dzīvnieku.sterilizāciju.un.vakcināciju.pret. trakumsērgu,.kā.arī.
par.dzīvnieku.nekontrolētu.vairošanos.

IV. Klaiņojošo vai bezpalīdzības stāvoklī 
nonākušu Mājas dzīvnieku izķeršana

16..Mājas.dzīvnieki,.kuri.palikuši.bez.pajumtes.un. īpašnieka.vai.
turētāja. aprūpes. (izņemot. savvaļas. dzīvnieki),. uzskatāmi. par.
klaiņojošiem.. Par. klaiņojošu. Mājas. dzīvnieku. nav. uzskatāms.
sterilizēts.kaķis,.kas.uzturas.pilsētas.dzīvojamo.māju.tuvumā.

17.. Krimuldas. novada. dome–. organizē. un. nodrošina. Krimuldas.
novada.teritorijā.klaiņojošo.vai.bezpalīdzības.stāvoklī.nonākušo.
Mājas.dzīvnieku.izķeršanu.normatīvajos.aktos.noteiktajā.kārtī-
bā.un.nogādāšanu.dzīvnieku.patversmē,.kā.arī.nodrošina.infor-
mācijas.pieejamību.un.informācijas.aktualizāciju.par.dzīvnieku.
izķeršanu.

18..Ja.pēc.Mājas.dzīvnieka.identifikācijas.datiem.ir.iespējams.no-
teikt.Mājas.dzīvnieka.īpašnieku.vai.turētāju.un.Mājas.dzīvnieku.
iespējams.nogādāt.īpašniekam.vai.turētājam,.tad.Mājas.dzīvnie-
ka.īpašnieks.vai.turētājs.maksā.dzīvnieka.noķeršanas.un.trans-
portēšanas.izdevumus.

19.. Ja. ar. Mājas. dzīvnieka. īpašnieku. vai. turētāju. nav. iespējams.
sazināties.vai. īpašnieks.vai. turētājs. tiek.noskaidrots.vēlāk,.kad.
Mājas.dzīvnieks.jau.ir.ievietots.dzīvnieku.patversmē,.tad.Mājas.
dzīvnieka. īpašnieks.vai. turētājs. samaksā.visus. izdevumus,.kas.
saistīti. ar.Mājas.dzīvnieka. izķeršanu.un. transportēšanu,.kā.arī.
dzīvnieku.patversmes.izmaksas,.kas.saistītas.ar.Mājas.dzīvnieka.
izmitināšanu.un.aprūpi.

20..Mājas. dzīvnieku. var. eitanizēt. normatīvajos. aktos. noteiktajā.
kārtībā.vai.atdot. turējumā.citai.personai,. ja.14.dienu.laikā.pēc.
Mājas.dzīvnieka.ievietošanas.dzīvnieku.patversmē.tā.īpašnieks.
tam.piederošo.Mājas.dzīvnieku.neizņem.no.patversmes.vai.Mā-
jas.dzīvnieks.nav.identificējams.

V. Saistošo noteikumu izpildes kontrole 
un administratīvā atbildība par saistošo 

noteikumu neievērošanu
21..Tiesības.kontrolēt.šo.Noteikumu.prasību.ievērošanu,.kā.arī.pra-
sību.neievērošanas.gadījumā.sastādīt.administratīvā.pārkāpuma.
protokolus.vai.piemērot.administratīvos.sodus.ir.KND.Pašvaldī-
bas.policijai.

22..Par.šo.Noteikumu.13.–15.punktos.noteikto.prasību.neievēroša-
nu.–.izsaka.brīdinājumu.vai.uzliek.naudas.sodu..līdz.50,00.euro.

23..Par.tādu.pašu.Noteikumu.prasību.neievērošanu,.kas.noteiktas.
22.punktā,.ja.tās.izdarītas.atkārtoti.gada.laikā.pēc.administratīvā.
soda.piemērošanas.–.uzliek.naudas.sodu.līdz.150,00.euro.

24..Administratīvā.pārkāpuma.lietas.izskata.Krimuldas.novada.do-
mes.Administratīvā.komisija.

VI. Noslēguma jautājums
25.. Saistošie. noteikumi. stājas. spēkā. likuma. „Par. pašvaldībām”.
45.pantā..noteiktajā.kārtībā..3.3.1.Par.Krimuldas.novada.sabied-



KNV Nr. 9 – MAIJS I 11

PASKAIDROJUMA RAKSTS 
Paskaidrojuma raksta sadaļas Informācija 

1..Saistošo.noteikumu.nepieciešamības.pamatojums.. Krimuldas.novada.pašvaldības.sasitošie.noteikumi..„Mājas.(istabas).dzīvnieku.reģistrācijas,.uzskai-
tes,.turēšanas.un.izķeršanas.noteikumi.Krimuldas.novadā”.izstrādāti,.lai.noteiktu.prasības,.kādas.ir.
jāievēro.Krimuldas.novadā.mājas.dzīvnieku.reģistrācijai,.uzskaitei,.turēšanai,.kā.arī.noteiktu.mājas.
dzīvnieku.īpašnieka.un.turētāja.tiesības.un.pienākumus,.kā.arī.klaiņojošu.mājas.dzīvnieku.izķerša-
nas.kārtību.Krimuldas.novadā.

2..Īss.saistošo.noteikumu.satura.izklāsts. Saistošie.noteikumi.izdoti.saskaņā.ar.„Par.pašvaldībām”.43.p..pirmās.daļas.4..un.6.punktu.
.Saistošie.noteikumi.izdoti.saskaņā.ar.LR.likuma."Par.pašvaldībām".21.p..pirmās.daļas.16.punktu.
un.43.p..pirmās.daļas.10.punktu,.Dzīvnieku.aizsardzības.likuma.8.p..trešo.daļu,..MK.21.06.2011..
noteikumu.Nr..491.„Mājas.(istabas).dzīvnieku.reģistrācijas.kārtība”.11.punktu,.MK.04.04.2006..no-
teikumu.Nr..266.„Labturības.prasības.mājas.(istabas).dzīvnieku.turēšanai,.tirdzniecībai.un.demons-
trēšanai.publiskās.izstādēs,.kā.arī.suņa.apmācībai”.13.punktu..
Noteikumu.mērķis.ir.nodrošināt.veselīgu.un.tīru.vidi.Krimuldas.novadā,.lai.mājas.dzīvnieku.turēša-
na.neradītu.draudus.cilvēkiem.un.dzīvniekiem,.nodrošināt.mājas.dzīvnieku.reģistrāciju.un.uzskaiti,.
samazināt.mājas.dzīvnieku.radīto.traumu.skaitu,.novērst.dzīvnieku.infekcijas.slimību.izplatību,.kā.
arī.dzīvnieku.klaiņošanu.

3..Informācija. par. plānotosaistošo. noteikumu. ietekmi. uz.
pašvaldības.budžetu..

Saistošie.noteikumi.šo.jomu.neskar.

4..Informācija.par.plānoto.ietekmi.uz.uzņēmējdarbības.vidi.
pašvaldības.teritorijā.

Saistošie.noteikumi.šo.jomu.neskar.

5..Informācija.par.administratīvajām.procedūrām.. Personas.saistošo.noteikumu.piemērošanā.var.griezties.Krimuldas.novada.pašvaldībā.
6..Informācija.par.sabiedrisko.apspriešanu,.saskaņošanu.un.
konsultācijām.ar.privātpersonām..

Nav

risko.labiekārtojuma.objektu.(skvērs,.laukums,.strūklaka,.rotaļ-
laukums. u.c.),. autotransporta. pieturu. bojāšanu-. uzliek. naudas.
sodu.līdz.EUR.70.00,.atkārtoti.gada.laikā-.uzliek.naudas.sodu.no.
EUR.30.00.līdz.EUR.80.00.

IV. Noslēguma jautājums
Šie.saistošie.noteikumi.stājas.spēkā.nākamā.dienā.pēc.to.publicē-
šanas.laikrakstā.„Krimuldas.Novada.Vēstis”.

KRIMULDAS NOVADA DOME
APSTIPRINĀTI.ar.Krimuldas.novada.domes.28.03.2014..sēdes.lēmumu.

Krimuldas novada domes saistošie noteikumi Nr. 10
„Pašvaldības nodeva par suņu un kaķu turēšanu Krimuldas novadā”

Izdoti saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” un likumu „Par nodokļiem un nodevām”

1..Šie.noteikumi.nosaka.kārtību,.kādā.maksājama.pašvaldības.node-
va.par.suņu.un.kaķu.turēšanu.Krimuldas.novada.administratīvajā.
teritorijā.

2..Par.dzīvnieka.turēšanu.maksājama.pašvaldības.nodeva:
2.1..par.suņa.turēšanu.–.EUR.3,00.gadā;
2.2..par.kaķa.turēšanu.–.EUR.1,50.gadā;

3.. Nodevas. maksātāji. ir. suņu. un. kaķu. īpašnieki. un. turētāji,. kas.
Krimuldas.novada.administratīvajā.teritorijā.tur.suņus.un.kaķus..
Maksājot.pašvaldības.nodevu,.nodevas.maksātājs.uzrāda.tā.dzīv-
nieka.pasi,.par.kuru.tiek.maksāta.nodeva.

4..No.nodevas.par.vienu.(pirmo).suni.un.vienu.(pirmo).kaķi.atbrī-
voti:
4.1..personai.ar.redzes.invaliditāti;
4.2..personām.ar.I.un.II.invaliditātes.grupu;
4.3..personām,.kurām.piešķirta.vecuma.pensija.

5..No.nodevas.par.suņu.un.kaķu.turēšanu.ir.atbrīvotas.personas,.ku-
ras.suni.un.kaķi.tur.ārpus.apdzīvotām.vietām.(apdzīvotas.vietas.
ir. ciemi:. Ragana,. Inciems,. Turaida,. Sunīši,. Lēdurga. un. Lode),.
ja.suns.un.kaķis. ir. identificējami.ar.elektroniskās. identifikācijas.
sistēmu. (ir. implantēta.mikroshēma),. ir. reģistrēts.mājas. (istabas).
dzīvnieku. datubāzē. un. ir. vakcinēts. Veterinārmedicīnas. likumā.
noteiktajā.kārtībā...

6..Nodeva.samazināma.par.50%.(par.vienu.(pirmo).suni.un.vienu.
(pirmo).kaķi):.

6.1..maza.izmēra.dekoratīvo.suņu,.kuru.skausta.augstums.nepār-
sniedz.30.cm,.īpašniekiem;

6.2.. par. dzīvniekiem,. kuri. iegādāti. (iegūti). kārtējā. gadā. pēc.
30.jūnija;

6.3..kastrēto.un.sterilizēto.dzīvnieku. īpašniekiem,.uzrādot.dzīv-
nieka.pasi.ar.attiecīgo.ierakstu;

6.4..ja.suns.un.kaķis.tiek.turēts.apdzīvotā.vietā.un.ir.identificējams.
ar.elektroniskās.identifikācijas.sistēmu.(ir.implantēta.mikroshē-
ma),.ir.reģistrēts.mājas.(istabas).dzīvnieku.datubāzē.un.ir.vakci-
nēts.Veterinārmedicīnas.likumā.noteiktajā.kārtībā.

7..Ja.persona.atbilst.vairākiem.kritērijiem.saskaņā.ar.kuriem.samazi-
nāma.nodeva,.šie.kritēriji.nesummējas.un.personai.nodeva.sama-
zināma.par.50.%.....

8..Pašvaldības.nodevu.izmanto.saskaņā.ar.Krimuldas.novada.pašval-
dības.saistošajiem.noteikumiem.„Mājas.(istabas).dzīvnieku.reģis-
trācijas,.uzskaites,.turēšanas.un.izķeršanas.noteikumi.Krimuldas.
novadā”.

9..Pašvaldības.nodevu.nodevas.maksātāji.samaksā.par.kārtējo.gadu.
ne.vēlāk.kā.līdz.kārtēja.gada.1.jūnijam.pašvaldības.kasē.Parka.ielā.
1,.Raganā,.Krimuldas.pagastā,..attiecīgās.pagasta.pārvaldes.kasē.
vai.ieskaitāma.Krimuldas.novada.pašvaldības.norādītajā.norēķinu.
kontā..Ja.dzīvnieku.iegādājas.(iegūst).pēc.kārtējā.gada.15.jūnija,.
pašvaldības. nodeva. jāsamaksā. ne. vēlāk. kā. 2.mēnešu. laikā. pēc.
dzīvnieka.iegādes.(iegūšanas).dienas..

PASKAIDROJUMA RAKSTS 
Paskaidrojuma raksta sadaļas Informācija 

1..Saistošo.noteikumu.nepieciešamības.pamatojums.. Krimuldas.novada.pašvaldības.saistošie.noteikumi..„Pašvaldības.nodeva.par.suņu.un.kaķu.turēšanu..
Krimuldas.novadā”.izstrādāti,.lai.noteiktu.apmēru.un.kārtību,.kādā.nodevas.maksātājiem.jāsamaksā.
pašvaldības.nodeva.

2..Īss.saistošo.noteikumu.satura.izklāsts. .Saistošie.noteikumi.izdoti.saskaņā.ar.LR.likuma.„Par.pašvaldībām”.21.p..pirmās.daļas.15.punktu.un.
likuma.„Par.nodokļiem.un.nodevām”.12.p..pirmās.daļas.5.punktu..
Noteikumu.nosaka.nodevas.maksātājus,.personas,.kuras.ir.atbrīvotas.no.nodevas.maksāšanas.pilnīgi.
vai.daļēji,.kā.arī.atbildību.par.nodevas.nesamaksāšanu.

3..Informācija.par.plānoto.ietekmi.uz.uzņēmējdarbības.vidi.
pašvaldības.teritorijā.

Saistošie.noteikumi.šo.jomu.neskar.

4..Informācija.par.administratīvajām.procedūrām.. Personas.saistošo.noteikumu.piemērošanā.var.griezties.Krimuldas.novada.pašvaldībā.
5.. Informācija.par.sabiedrisko.apspriešanu,.saskaņošanu.un.
konsultācijām.ar.privātpersonām..

Saistošo.noteikumu.projekts.un.paskaidrojuma.raksts.ievietots.www.krimulda.lv



KNV Nr. 9 – MAIJS I12

KRIMULDAS NOVADA DOME
APSTIPRINĀTI.ar.Krimuldas.novada.domes.28.03.2014..sēdes.lēmumu.

Krimuldas novada domes saistošie noteikumi Nr. 11
„Par koku ciršanu ārpus meža Krimuldas novada administratīvajā teritorijā”

Izdoti saskaņā ar Meža likumu, LR MK 2012.g. 2.maija noteikumu Nr.309 „Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža”

I. Vispārīgie jautājumi
1..Saistošie.noteikumi.(turpmāk–.Noteikumi).nosaka.koku.ciršanas.
ārpus.meža. izvērtēšanas.kārtību.un.publiskās.apspriešanas.pro-
cedūras.kārtību,.zaudējumu.atlīdzības.aprēķināšanas.kārtību.par.
dabas.daudzveidības.samazināšanu,.kā.arī.sabiedrībai.nozīmīgus.
gadījumus,.kad.rīko.publisko.apspriešanu.Krimuldas.novada.ad-
ministratīvajā.teritorijā.

2..Noteikumi. ir. saistoši. visām. fiziskām. un. juridiskām. personām,.
kuras.Krimuldas.novada..ciemu.teritorijā.veic.koku.ciršanu,.kas.
atbilstoši.Noteikumu.1.punktā.noteiktajam. ir. šo.Noteikumu.ob-
jekts.

II. Koku ciršanas atļaujas izsniegšanas 
kārtība 

3..Lai.saņemtu.atļauju.koku.ciršanai.ārpus.meža,.KND.struktūrvie-
nības.vadītājs,.nekustamā. īpašuma. īpašnieks,. lietotājs,.valdītājs,.
apsaimniekotājs,.nomnieks.(turpmāk.tekstā–.persona).iesniedz.ie-
sniegumu.KND.(turpmāk.tekstā-.Dome).(1.pielikums),.kurā.norā-
da.nocērtamo.koku.skaitu.un.sugu,.kā.arī.ciršanas.pamatojumu.

4..Persona,.iesniedzot.dokumentus.Domei,.uzrāda.īpašuma.vai.valdī-
juma.tiesību.apliecinošus.dokumentus.

5..Iesniegumu.par.koku.ciršanu.ārpus.meža.Krimuldas.novada.admi-
nistratīvajā.teritorijā.izskata.un.lēmumu.pieņem.ar.KND.izpilddi-
rektora.rīkojumu.izveidota.Koku.novērtēšanas.komisija.(turpmāk.
–.Komisija).

6..Pirms.lēmuma.par.koka.ciršanu.pieņemšanas.Komisija.veic.koku.
apsekošanu. dabā,. fotofiksāciju,. uzmērīšanu,. un. izvērtē. īpašuma.
piederību.apliecinošos.dokumentus..Komisija.pēc.nepieciešamības.
pieaicina.nozares.ekspertus.un.izvērtē.iesnieguma.pamatotību,.un.
koku.ciršanas.atbilstību.normatīvajiem.aktiem.par.sugu.un.bioto-
pu.aizsardzību.īpaši.aizsargājamām.dabas.teritorijām,.Krimuldas.
novada.pašvaldības.teritorijas.attīstības.plānošanas.dokumentiem,.
kā.arī.koku.ainavisko,.dendroloģisko.un.ekoloģisko.nozīmīgumu,.
koku. nozīmi. dabas. daudzveidības. saglabāšanā. un. antropogēnās.
negatīvās. ietekmes. samazināšanā. uz. virszemes. ūdensobjektiem.
un.koku.atbilstību.ēku.ekspluatācijas.un.cilvēku.dzīves.vietas.un.
drošības.apstākļiem.

7..Komisija.pieņem.lēmumu.par.atļaujas.izsniegšanu.koku.ciršanai.
ārpus.meža.vai.par.atteikumu.izsniegt.atļauju:.20.darba.dienu.lai-
kā.–.ja.lēmuma.pieņemšanai.nepieciešami.ekspertu.vai.institūciju.
atzinumi,.10.darba.dienu.laikā.–.pārējos.gadījumos.

8..Komisijas.lēmums,.ar.kuru.saskaņota.koka.ciršana,.vienlaikus.ir.
koku.ciršanas.atļauja,. tās.derīguma.termiņš. ir.viens.gads.no. iz-
sniegšanas.brīža.

9..Ja.koku.ciršana.plānota.sabiedrībai.nozīmīgos.objektos.(koki.par-
kos,.alejās,.koki.kā.nozīmīgas.ainavas.elementi),.KND.organizē.
publiskās.apspriešanas.procedūru,.izņemot.gadījumus,.kad.šajos.
objektos.cērt.sausus,.kalstošus.kokus.vai.kokus,.kas.apdraud.infra-
struktūru.vai.cilvēku.veselību,.lai.nodrošinātu.optimālu.augšanas.
telpu.pārējiem.kokiem.

10..Bez.Komisijas. lēmuma.atļauts.cirst.kokus,.kuri.apdraud.infra-
struktūras.darbību,.cilvēka.veselību,.dzīvību.vai.īpašumu,.ja:
10.1..pirms.darbu.veikšanas.zemes.īpašnieks.vai.tiesiskais.valdītājs.
veicis.situācijas.fotofiksāciju.vismaz.no.trijiem.skatu.punktiem.
tā,.lai.būtu.skaidri.redzamas.drošību.ietekmējošās.koka.daļas;

10.2..vismaz.piecas.darbdienas.pēc.koka.nociršanas.nedrīkst.aiz-
vākt.koka.celmu.un.stumbra.daļas,.lai.Komisija.varētu.pārbaudīt.
koka.bīstamības.pamatotību;

10.3..pirms.darbu.uzsākšanas.informēta.Komisija.un.iesniegti.(ie-
sūtīti).fotofiksācijas.materiāli.

11.. Gadījumos. kad. atbilstoši. MK. 2012.g.. 2.maija. noteikumiem.
Nr.309.„Noteikumi.par.koku.ciršanu.ārpus.meža”.paredzēta.zau-
dējumu. atlīdzināšana. par. dabas. daudzveidības. samazināšanu,.
koku.ciršanas.atļauju.izsniedz.pēc.zaudējumu.atlīdzības.iemaksas.
Krimuldas.novada.pašvaldības.kontā.

12..Koku.ciršana.aizliegta. laikposmā.no.15.aprīļa. līdz.30.jūnijam,.
izņemot.MK.2012.g..2.maija.noteikumu.Nr.309.„Noteikumi.par.
koku. ciršanu. ārpus. meža”. 5.punktā. noteiktajos. gadījumos,. ja.
KND.koka.nociršanu.atzinusi.par.neatliekamu.

III. Publiskā apspriešana 
13..Publiskās.apspriešanas.procedūru.rīko.šādos.sabiedrībai.nozīmī-
gos.gadījumos:
13.1.teritorijā,.kurā.atrodas.kultūras.pieminekļi,.un.tās.aizsargjos-
lā;

13.2.parkā.un.alejā. (arī. tad,. ja. tā.atrodas. ielu.zemes.nodalījuma.
joslā),

13.3.atbilstoši.Krimuldas.novada.pašvaldības. teritorijas. plānoju-
mam.teritorijā,.kur.ir.jāizstrādā.detālplānojums,

13.4.ja.ēkai.(būvei).vai.tās.iecerei.tiek.veikta.sabiedriskā.apsprie-
šana.

14..Publisko.apspriešanu.organizē.Komisija.
15..Publiskai.apspriešanai.nepieciešamos.aprakstus,.plānus.un.foto.
fiksācijas.sagatavo.ciršanas.ierosinātājs.

16.. Komisijas. paziņojumu. par. publisko. apspriešanu. publicē. Kri-
muldas.novada.pašvaldības. informatīvajā. izdevumā.„Krimuldas.
Novada.Vēstis”,.pašvaldības.interneta.mājas.lapā.www.krimulda.
lv,.kā.arī.izvieto.informācijas.sniegšanas.vietā.Krimuldas.novada.
pašvaldības. administrācijas. ēkā.. Iesniegumi. par. ierosinājumiem.
jāiesniedz.Komisijas.publikācijā.norādītajā.termiņā.un.vietā.

17..Publiskās.apspriešanas.sākuma.un.beigu.datumu.norāda.publikā-
cijas.paziņojumā.

18..Publiskās.apspriešanas.ilgums.nedrīkst.būt.mazāks.par.10.darba.
dienām.

19.. Publiskās. apspriešanas. procedūra. uzskatāma. par. notikušu. arī.
tad,.ja.pēc.sabiedriskās.apspriešanas.beigām.nav.saņemts.neviens.
sabiedrības.ierosinājums.

20..Lēmumu.par.atļauju.koku.ciršanai.ārpus.meža.zemes.šo.noteiku-
mu.13.punktā.minētajos.gadījumos.pieņem.Komisija.pēc.sabied-
riskās.apspriešanas.rezultātu.izvērtējuma.

IV. Zaudējumu aprēķināšanas un 
atlīdzināšanas kārtība

21..Personai.pirms.koka.ciršanas.uzsākšanas.ir.jāatlīdzina.zaudēju-
mi.par.dabas.daudzveidības.samazinājumu.saistībā.ar.koka.cir-
šanu.(turpmāk–.Zaudējumu.atlīdzība),.ko.aprēķina.pēc.formulas:.
Z = KD × KS × KI × KA × KV × PK,.kur
Z.–. zaudējumu.atlīdzības.vērtība. (summa,.kas.netiek. aplikta. ar.
pievienotās.vērtības.nodokli).

KD.–.koka. caurmēra.koeficients,. kas. vienāds. ar. dabā.uzmērīto.
koka.caurmēru.1,3.m.augstumā.no.sakņu.kakla.(cm).

KS.–.koka.sugas.koeficients,.ko.nosaka.atkarībā.no.koka.sugas.
KI.–.koka.ciršanas.iemesla.koeficients.
KA.–.apdzīvotas.vietas.koeficients.
KV.-.koka.atrašanās.vietas.koeficients.
PK.–.pašvaldības.koeficients.–.1,0.

22..Noteikumu.21.punktā.lietotie.koeficienti.KS,.KI,.KA.un.KV.ir.
nosakāmi.saskaņā.ar.MK.2012.g..2.maija.noteikumu.Nr.309.„No-
teikumi.par.koku.ciršanu.ārpus.meža”.3.pielikumu.

23..Zaudējumu.atlīdzību.saskaņā.ar.šiem.noteikumiem.aprēķina.Ko-
misija.un.tās.apmērs.un.nomaksas.kārtība.tiek.noteikti.Komisijas.
lēmumā.par.atļauju.koka.ciršanai.

24.. Personām,. kuras. patvaļīgi. veikušas. koku. ciršanu,. jāatlīdzina.
zaudējumi.par.dabas.daudzveidības.samazināšanu.

V. Lēmuma apstrīdēšanas un pārsūdzēšanas 
kārtība

25.. Komisijas. pieņemto. lēmumu. var. apstrīdēt. Krimuldas. novada.
pašvaldības.domē..Krimuldas.novada.pašvaldības.domes.lēmumu.
var.pārsūdzēt.Administratīvā.procesa.likumā.noteiktajā.kārtībā.



KNV Nr. 9 – MAIJS I 13
VI. Noslēguma jautājumi 

25..Noteikumi.stājas.spēkā.nākošajā.dienā.pēc.to.publicēšanas.laik-
rakstā.„Krimuldas.Novada.Vēstis”.

27..Personas,.kuras.pārkāpj.šos.Noteikumus,.ir.saucamas.pie.Latvi-
jas.Administratīvo.pārkāpumu.kodeksā.paredzētas.administratīvā.
atbildības.par.patvaļīgu.koku.ciršanu.

28..Administratīvo.pārkāpumu.protokolu.par.šo.noteikumu.pārkāp-
šanu. ir. tiesīgas. sastādīt.Krimuldas. novada. pašvaldības. policijas.
amatpersonas.

29..Naudas.soda.piemērošana.un.samaksa.neatbrīvo.personu.atlī-
dzināt.normatīvo. aktu.pārkāpumu. rezultātā.nodarītos. zaudēju-
mus..

PASKAIDROJUMA RAKSTS 
Paskaidrojuma raksta sadaļas Informācija 

1..Saistošo.noteikumu.nepieciešamības.pamatojums.. Likuma.„Par.pašvaldībām”.43.p..pirmās.daļas.9.punktā.noteikts,.ka.dome.ir.tiesīga.izdot.saistošos.
noteikumus.par. republikas.pilsētas. teritorijas. labiekārtošanu,. zaļumstādījumu.uzturēšanu.un.aiz-
sardzību.
Meža.likuma.8.p..otrā.daļa.nosaka,.ka.„vietējā.pašvaldība.savos.saistošajos.noteikumos.par.koku.
ciršanu.ārpus.meža.pilsētas.un.ciema.teritorijā.nosaka.zaudējumu.atlīdzību.par.dabas.daudzveidības.
samazināšanu,.kā.arī.šo.zaudējumu.aprēķināšanas.un.atlīdzināšanas.kārtību”.
MK.2012.g..5.maija.noteikumu.Nr.309.„Noteikumi.par.koku.ciršanu.ārpus.meža”.22.p..nosaka,.ka.
vietējās.pašvaldības.dome.izdod.saistošos.noteikumus.par.koku.ciršanu.ārpus.meža,.nosakot.koku.
ciršanai.izvērtēšanas.kārtību.un.publiskas.apspriešanas.procedūras.kārtību,.kā.arī.sabiedrībai.nozī-
mīgus.gadījumus,.kad.rīko.publisko.apspriešanu.

2..Īss.saistošo.noteikumu.satura.izklāsts. Šie.saistošie.noteikumi.nosaka.koku.ciršanas.ārpus.meža.izvērtēšanas.kārtību,.gadījumus,.kad.rīko-
jama.publiskā.apspriešana.un.publiskās.apspriešanas.procedūras.kārtību,.zaudējumu.aprēķināšanas.
un.samaksas.kārtību.par.koku.ciršanu.Krimuldas.novada.administratīvajā.teritorijā.

3..Informācija. par. plānotosaistošo. noteikumu. ietekmi. uz.
pašvaldības.budžetu..

Zaudējumu.atlīdzība.par.dabas.daudzveidības.samazināšanu.tiek.ieskaitīta.pašvaldības.pamatbu-
džetā.

4..Informācija.par.plānoto.ietekmi.uz.uzņēmējdarbības.vidi.
pašvaldības.teritorijā.

Tiešas.ietekmes.uz.uzņēmējdarbības.vidi.nav..Mērķgrupa,.uz.kuru.attiecināms.saistošo.noteikumu.
tiesiskais.regulējums,.ir.novada.administratīvās.teritorijā.esošo.nekustamo.īpašumu.īpašnieki.un.to.
tiesiskie.valdītāji.(lietotāji)..Saistošo.noteikumu.regulējums.labvēlīgi.ietekmēs.estētiskas,.higiēnis-
kas,.ekoloģiski.tīras.un.drošas.vides.veidošanu.un.uzturēšanu.novada.administratīvajā.teritorijā.

5..Informācija.par.administratīvajām.procedūrām.. Institūcija,.kurā.privātpersona.var.vērties.saistošo.noteikumu.piemērošanā.ir.Krimuldas.novada.
būvvalde..Saistošo.noteikumu.projekts.noteiks.administratīvās.procedūras.privātpersonai.un.vei-
camās.darbības.koku.ciršanas.atļaujas.saņemšanai...

6..Informācija.par.sabiedrisko.apspriešanu,.saskaņošanu.un.
konsultācijām.ar.privātpersonām..

Saistošo.noteikumu.izstrādes.procesā.nav.notikušas.konsultācijas.ar.sabiedrības.pārstāvjiem.

1. pielikums  KND.2014.g..28.marta.saistošiem.noteikumiem.Nr.11. 

,,Par.koku.ciršanu.ārpus.meža.Krimuldas.novada.administratīvajā.teritorijā”

(veidlapa)

IESNIEGUMS

Koku ciršanai ārpus meža 

Īpašnieks vai tiesiskais valdītājs:

Vārds,.uzvārds./Juridiskas.personas.nosaukums.___________________________________________________________________

Personas.kods/Reģistrācijas.Nr..________________..Kontakttālrunis,.e-pasts.____________________________________________

Adrese,. pasta. indekss. ______________________________________________________________________________________

Pilnvarotā persona:

Vārds,.Uzvārds.___________________________.Personas.kods.__________________________

Adrese,.pasta.indekss.__________________________.Kontakttālrunis,.e-pasts.__________________________

Pilnvaras.Nr._______.Izdošanas.datums.__________.Izdevēja.iestāde._________________________________________________

Īpašuma,.kurā.paredzēta.koku.ciršana,.adrese:.______________________________________________________________________

Koku.ciršanas.pamatojums:.____________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________

Zemes vienības kadastra apzīmējums Koku suga Koka stumbra diametrs (cm) Skaits

Pievienoti.dokumenti:

1..zemes.robežu.plāna.vai.situācijas.plāna.kopija.ar.iezīmēto.plānoto.ciršanas.vietu.un.izcērtamiem.kokiem.__________.gb.

2..daudzdzīvokļu.dzīvojamās.mājas.dzīvokļu.īpašnieku.lēmuma.kopija.par.koku.ciršanu(ja.koku.ciršana.paredzēta.dzīvojamai.mājai.pie-

saistītā.zemes.gabalā)

3..pilnvaras.kopija(ja.koku.ciršanu.pieprasa.pilnvarotā.persona)

4..citi___________________________________________________________________________________________________

__________.gada.______________________.. . . ________________.
. . . . . . . . . (paraksts).



KNV Nr. 9 – MAIJS I14
2. pielikums  KND.2014.g..28.marta.saistošiem.noteikumiem.Nr.11. 

,,.Par.koku.ciršanu.ārpus.meža.Krimuldas.novada.administratīvajā.teritorijā”

(veidlapa)

KOKU CIRŠANAS ATĻAUJA Nr._________
Atļauja.izdota______________________________________________________________________________________________.

(kam).

Zemes vienības kadastra apzīmējums Koku suga Koka stumbra diametrs (cm) Skaits Cena

Atļauja.izdota.________..gada.__________________________.

Atļauja.derīga.līdz.________..gada.__________________________.

Īpaši.norādījumi.darba.izpildītājam:.

1..Darba.izpildītājs.atbild.par.darba.drošības.un.sanitāro.noteikumu.ievērošanu.objektā.saskaņā.ar.likumdošanu,.kā.arī.par.darba.vietas.

norobežošanu.un.sedz.trešajām.personām.darba.gaitā.radušos.zaudējumus..

2..Darba.izpildītājs.nodrošina.nepieciešamo.satiksmes.slēgšanu.vai.ierobežošanu.darbības.posmā.(sarkanajai.līnijai),.to.iepriekš.saskaņojot.

ar.VAS.,,Latvijas.valsts.ceļi”..

3..Koku.ciršanas.rezultātā.radušos.atkritumu.(zari,.saknes,.skaidas).novietošana.un.glabāšana.tiem.neparedzētās.vietās.ir.pamats.vainīgās.

personas.saukšanai.pie.administratīvās.atbildības.un.tai.piemērojamas.sankcijas,.kādas.noteiktas.Administratīvo.pārkāpumu.kodeksā..

Krimuldas.novada.izpilddirektors

..............................___________________. . . . __________________________.

..............................................(paraksts). . . . . . (vārds,.uzvārds).

...............................................................Z.V..

KRIMULDAS NOVADA DOME
APSTIPRINĀTI.ar.Krimuldas.novada.domes.28.03.2014..sēdes.lēmumu.

Krimuldas novada domes saistošie noteikumi Nr. 12
„Krimuldas novada ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu, un to būvju lietošanas un 

aizsardzības noteikumi”
Izdoti saskaņā ar Latvijas Republikas  likumu “ Par pašvaldībām”; LR  MK noteikumiem Nr.298 „Kārtība kādā pārtraucama sabiedrisko pakalpojumu sniegšana”, 

LR  likumu „Būvniecības likums”, LR  MK noteikumiem Nr.38 „Noteikumi par Latvijas būvnormatīvu LBN-222-99 „Ūdensapgādes ārējie tīkli un būves”,  
LR  M k noteikumiem Nr.214 „Noteikumi par Latvijas būvnormatīviem LBN 233-99 „Kanalizācijas ārējie tīkli un būves”,  

LR MK noteikumiem Nr.112 „Vispārīgie būvnoteikumi”. 

Lietoto terminu skaidrojums 
Pakalpojumu sniedzējs.(turpmāk-.Pakalpojumu.sniedzējs)–.uzņē-
mums,.kurš.ūdensapgādes.un.kanalizācijas.(saimnieciskās.un.lie-
tus.ūdeņu.kanalizācijas).nozarē.sniedz.sabiedriskos.pakalpojumus. 
Ūdensapgādes un/vai kanalizācijas Pakalpojumu lietotājs 
(turpmāk–.Pakalpojumu.lietotājs)–.fiziska.vai.juridiska.persona,.
kura.ir.noslēgusi.līgumu.par.ūdens.un/vai.kanalizācijas.pakalpo-
jumu.saņemšanu.un.lietošanu.
Notekūdeņu kanalizācija. (turpmāk-. Kanalizācija)–. ražošanas,.
sadzīves.un.lietus.notekūdeņu.kanalizācija.
Ražošanas notekūdeņi-.notekūdeņi,.kas.radušies.uzņēmējdarbī-
bas.un.ražošanas.vietās.un.nav.klasificējami.kā.sadzīves.vai.lietus.
notekūdeņi..
Sadzīves notekūdeņi-.notekūdeņi,.kas.radušies.publiskās.un.dzī-
vojamās.ēkās,.un.sabiedrisko.pakalpojumu.sniegšanas.vietās.da-
žādu.fizioloģisko,.higiēnas.un.sadzīves.darbību.rezultātā..
Saimnieciskie notekūdeņi-. ražošanas. un. sadzīves. notekūdeņu.
kanalizācija.
Lietus notekūdeņi. (turpmāk-. Lietus. kanalizācija)-. virsūdeņi,.
kuri.tiek.novadīti.lietus.kanalizācijas.tīklā.un.izņēmuma.gadīju-
mos,.saskaņojot.ar.pakalpojuma.sniedzēju,.saimnieciskās.kana-
lizācijas.tīklā.
Pagaidu ūdensvada tīkli. –. tīkli,. kuri. izbūvēti. celtniecības. va-
jadzībām. uz. celtniecības. laiku,. un. tīkli,. kuri. izbūvēti. un. tiek.
ekspluatēti.par.Pakalpojumu.lietotāja.līdzekļiem,.un.neatbilst.LR.
MK.noteikumiem.Nr.38.“Noteikumi.par.Latvijas.būvnormatīvu.
LBN.222-99.“Ūdensapgādes.ārējie.tīkli.un.būves”.(turpmāk–.Lat-
vijas.būvnormatīvs).

Verifikācija-. saskaņā. ar. normatīvajiem.aktiem.mērinstrumentu.
rādījumu.patiesuma.noteikšana.
Segtie darbi.–.būvdarbi,.kuru.apjoma.un.kvalitātes.kontroli.pēc.
tiem.sekojošo.būvdarbu.veikšanas.nav.iespējams.izdarīt.bez.īpa-
šiem.pasākumiem.vai.papildus.darba,.kā.arī.finanšu.un.citu.resur-
su.piesaistīšanas..
Tīklu apkalpošanas robežu akts. –. Pakalpojumu. sniedzēja. un.
Pakalpojumu.lietotāja.sastādīts.akts,.kurā.norādītas.robežas,.kā-
dās.ūdensvada.un.kanalizācijas.tīklus.apkalpos.katra.puse..
Līgums–.juridisks.dokuments,.kurā.Pakalpojumu.lietotājs.un.Pa-
kalpojumu.sniedzējs.vienojas.par.ūdens.un/vai.kanalizācijas.pa-
kalpojumu.sniegšanas.un.saņemšanas.kārtību,.uzskaiti,.norēķinu.
kārtību,.abu.pušu.tiesībām.un.pienākumiem.
Blakusklients–.ūdens.apgādes.un.kanalizācijas.Pakalpojumu.lie-
totājs,.kas.saņem.šos.pakalpojumus.pa.Pakalpojumu.sniedzēja.jau.
esoša.Pakalpojuma.lietotāja.iekšējiem.vai.pagalma.tīkliem,.šķēr-
sojot.cita.īpašnieka.zemi,.kā.arī.noslēdz.līgumu.ar.Pakalpojuma.
lietotāju.par.šo.pakalpojumu.lietošanu.

1. Vispārīgie noteikumi
1.1..Šie.noteikumi.nosaka.savstarpējās.attiecības.starp.Krimuldas.
novada. ūdensapgādes. un. kanalizācijas. Pakalpojumu. sniedzē-
jiem.un.Krimuldas.novada.ūdensapgādes.un.kanalizācijas.Pa-
kalpojumu.lietotājiem..Noteikumi.nosaka.attiecības,.kas.veido-
jas.starp.Pakalpojumu.sniedzēju.un.Pakalpojuma.lietotāju,.kā.
arī.norēķinu.kārtību.par.šiem.pakalpojumiem.

1.2..Noteikumi. ir. saistoši. visām.fiziskām.un. juridiskām.perso-
nām,. kuri. ir. Krimuldas. novada. ūdensapgādes. un/vai. kanali-



KNV Nr. 9 – MAIJS I 15
zācijas. Pakalpojumu. lietotāji,. ūdensapgādes. un. kanalizācijas.
Pakalpojumu.sniedzēji.Krimuldas.novadā.

1.3..Pakalpojumu.sniedzēja.pienākumi:.
1.3.1..dzeramā.ūdens.ieguve.un.sagatavošana,.atbilstoši.spēkā.
esošajiem.tiesību.aktiem;.

1.3.2.. dzeramā. ūdens. piegāde,. nodrošinot. ūdens. spiedienu.
ūdensvada. tīklā. ne. mazāku. par. Latvijas. būvnormatīvā. pa-
redzēto..

1.3.3.. notekūdeņu. savākšana. un. novadīšana. līdz. notekūdeņu.
attīrīšanas.iekārtām;

1.3.4..notekūdeņu.attīrīšana.un.novadīšana.līdz.iztekai.ūdens-
tilpnē.atbilstoši.spēkā.esošajiem.tiesību.aktiem;.

1.3.5.. ūdensapgādes. un. kanalizācijas. sistēmu. uzturēšana,. ap-
kalpošana.un.rekonstrukcija.atbilstoši.noslēgtajiem.līgumiem.
un.tīklu.apkalpošanas.robežu.aktiem;.

1.3.6..ūdens.un.kanalizācijas.pakalpojumu.nodrošināšana.Pa-
kalpojumu.saņēmējiem.

1.4..Pakalpojumu.sniedzēja.valdījumā.un.apkalpes.zonā.ir:
1.4.1..Pakalpojuma.sniedzēja.bilancē,.nomā.vai.koncesijā.esošie.
maģistrālie.ūdensvada.tīkli.un.ielas.ūdensvada.tīkli;

1.4.2. Pakalpojuma. sniedzēja. bilancē. esošās. dzeramā. ūdens.
ieguves. vietas. attīrīšanas. iekārtas,. spiedienu. paaugstinošas.
sūkņu.stacijas,.ūdenstorņi;

1.4.3.. ūdensvada.pievadi,. atbilstoši.noslēgtajiem. līgumiem.un.
robežu.aktiem,.kuri.ir.neatņemama.līgumu.sastāvdaļa;

1.4.4..kanalizācijas.maģistrālie.tīkli;.
1.4.5..notekūdeņu.attīrīšanas.iekārtas,.kanalizācijas.sūkņu.sta-
cijas,.kanalizācijas.spiedvadi,.un.pašteces.kanalizācijas.tīkli,.
kuri. ir.Pakalpojuma. sniedzēja.bilancē,.kā. arī. atbilstoši.no-
slēgtajiem.līgumiem.un.robežu.aktiem;

1.4.6..no.punkta.1.4.1..līdz.1.4.5.punktam.minētajos.tīklos.eso-
šās.skatakas,.kontrolakas,.cauruļvadu.armatūra,.hidranti.un.
hidrantu.plāksnītes.

1.5..Pakalpojuma. lietotāja. īpašumā.vai. valdījumā.esošie.ūdens-
vada.un.kanalizācijas.tīkli.un.būves.(tai.skaitā.ūdens.patēriņa.
skaitītāju.šahtas.un.kanalizācijas.kontrolakas),. tiek.ekspluatē-
tas.un.remontētas.par.Pakalpojuma.lietotāja.līdzekļiem.

1.6..Ja.būvei.piegulošās.ielas.robežās.atrodas.Pakalpojumu.snie-
dzēja.valdījumā.esošs.saimnieciskās.kanalizācijas.tīkls.un/vai.
ūdensvads,.tad.būves.īpašniekam.ir.pienākums.izveidot.pieslē-
gumu.maģistrālajiem.tīkliem.no:.
1.6.1.. jaunbūvēm. un. rekonstruējamiem. objektiem,. atbilstoši.
Pakalpojuma. sniedzēja. izsniegtajiem. tehniskajiem. noteiku-
miem;.

1.6.2..no.esošajiem.objektiem,.kuros.ir.ūdensapgādes.sistēmas.
un.kuriem.ir.lokālā.saimnieciskā.kanalizācijas.sistēma,.kuras.
neatbilst.tehniskajām.prasībām.un.rada.kaitējumu.apkārtējai.
videi.

1.7.Ja.ir.nepieciešams.augstāks.ūdens.spiediens.kā.noteikts.šo.no-
teikumu.punktā.1.3.2.,.tad,.saskaņojot.ar.Pakalpojumu.sniedzē-
ju,.Pakalpojumu.lietotājs.par.saviem.līdzekļiem.drīkst. ierīkot.
vietējās.ūdens.spiediena.paaugstināšanas.iekārtas,.kuras.atbilst.
iekšējo.ūdensvada.tīklu.ekspluatācijas.parametriem.

2. Ūdensvada un kanalizācijas tīklu un 
būvju projektēšana, iebūve, pievienošana 
centralizētiem ūdensvada un kanalizācijas 

tīkliem un pieņemšana ekspluatācijā

2.1..Ūdensvada.un.kanalizācijas.tīklu.un.būvju.projektēšanai.Pa-
kalpojumu.sniedzējs.izsniedz.tehniskos.noteikumus.

2.2..Lai.saņemtu.tehniskos.noteikumus,.Pakalpojumu.lietotājam-.
fiziskai. vai. juridiskai. personai. jāiesniedz. Pakalpojumu. snie-
dzējam:
2.2.1. rakstisks. iesniegums,.kurā.norādīta.objekta.adrese,.dati.
par.paredzamo.ūdens.patēriņu,.nepieciešamo.ūdens.spiedie-
nu,.novadāmo.notekūdeņu.daudzumu.un.raksturu;.

2.2.2.Krimuldas.novada.Būvvaldes.izsniegts.plānošanas.un.ar-
hitektūras.uzdevums;

2.2.3..īpašuma.tiesības.apliecinošs.dokuments;
2.2.4..zemes.robežu.plāns.

2.3..Pakalpojumu.sniedzējs.dod.savu.atzinumu.par.objekta.pie-
vienošanas. iespējām.un. izsniedz. tehniskos.noteikumus,.atbil-

stoši.Latvijas.Republikā.spēkā.esošajiem.normatīvajiem.aktiem.
20.darba.dienu.laikā;.

2.4..Ūdensvada.un.kanalizācijas.tīklu.izbūve.un.rekonstrukcija..
2.4.1..jaunizbūvētos.ūdensvada.un.kanalizācijas.tīklus.Pakalpo-
juma.lietotājs.izbūvē.par.saviem.līdzekļiem.un.pievieno.pie.
maģistrālajiem.tīkliem.Pakalpojumu.sniedzēja.uzraudzībā;

2.4.2..pēc.objekta.izbūves.ir.jāveic.objekta.pārbaude.atbilstoši.
Latvijas.būvnormatīvam..

2.4.3..pirms.objekta.pievienošanas.ūdensapgādei.un/vai.kana-
lizācijas.tīklam.objektā.uz.ūdensvada.ievada.jāuzstāda.ūdens.
patēriņa.mērītājs..Mērītājs.jāuzstāda.saskaņā.ar.šo.noteiku-
mu.punktu.4;

2.4.4.. pēc. ūdensvada. un. kanalizācijas. būvniecības. darbu. pa-
beigšanas.un.šo.noteikumu.prasību.izpildīšanas,.piedaloties.
Pakalpojuma. sniedzēja. pārstāvim,. tiek. sagatavots. akts. par.
objekta. gatavību. pievienošanai. ūdensvada. un/vai. kanalizā-
cijas. tīkliem. un. objekts. tiek. pievienots. tīkliem.. Šis. akts. ir.
pamatdokuments.līguma.noslēgšanai.starp.Pakalpojuma.lie-
totāju.un.Pakalpojums.sniedzēju;.

2.4.5.. ja. būvniecības. laikā. tiek. patērēts. ūdens. no. ūdensvada,.
tad. jāuzstāda.pagaidu.ūdens.patēriņa.mērītājs..Ūdens.mērī-
tājs.jāuzstāda.saskaņā.ar.šo.noteikumu.punktu.4.

2.5..No.jauna.izbūvētu.vai.rekonstruētu.ūdensvada.un.kanalizāci-
jas.tīklu.nodošana.KND.īpašumā;
2.5.1..lai.pašvaldība.varētu.nodrošināt.sabiedriskos.pakalpoju-
mus.ūdens.apgādes.un.kanalizācijas.ūdeņu.aizvadīšanas.un.
attīrīšanas.jomā,.no.jauna.izbūvētie.vai.rekonstruētie.maģis-
trālie. ūdensvada. un. kanalizācijas. tīkli. pēc. nodošanas. eks-
pluatācijā,. ir. jānodod.KND.īpašumā.vai.ilgtermiņa.valdīju-
mā.uz.savstarpējās.vienošanās.pamata;.

2.5.2..nododot.ūdensvada.un.kanalizācijas.tīklus.un.būves,.Pa-
kalpojumu.lietotājs.iesniedz:

. 2.5.2.1.. pēc. būvdarbu. veikšanas. izpilddokumentāciju,. tai.
skaitā,. izpildshēmu. . papīra. un. digitālā. formā. dwg. vai. dgn.
failu.formātā;.

. 2.5.2.2..segto.darbu.aktus.atbilstoši.būvnormatīviem;.

. 2.5.2.3..grāmatvedības.izziņu.par.ūdensvada.un.kanalizācijas.
tīklu.un.būvju.izmaksām.un.tehniskajiem.parametriem.(izbū-
ves.gads,.garums,.diametrs,.materiāls,.utt.)..

. 2.5.2.4.. aktu. par. ūdens. patēriņa. skaitītāja.mezglu. pārbaudi.
(jāiesniedz,.ja.ir.izbūvēti.pievadi.objektam);.

. 2.5.2.5..aktu.par.izbūvētā.ūdensvada.un/vai.kanalizācijas.tīk-
lu/pievadu.pievienošanas.pie.centralizētiem.tīkliem;.

. 2.5.2.6..zemesgrāmatas.kopiju.ar.apgrūtinājumu.par.ūdens-
vada.un.kanalizācijas.tīkliem.un/vai.būvēm.

2.6.. Pakalpojumu. sniedzēja. bilancē,. nomā. vai. koncesijā. netiek.
pieņemti:
2.6.1..ēku.ūdensvada.un.kanalizācijas.iekšējie.tīkli;.
2.6.2.. iekārtas. un. tīkli,. kuri. iebūvēti. Pakalpojumu. lietotāja.
būvē.un,.kuri.atdalīti.atsevišķi.vienam.objektam;.

2.6.3..ražotnēm.piekrītošie.kanalizācijas.tīkli,.attīrīšanas.ietai-
ses.un.pārsūknēšanas.stacijas;.

2.6.4.. pagaidu. ūdensvada. tīkli. līdz. to. sakārtošanai. atbilstoši.
Latvijas.būvnormatīviem.LBN.222-99.un.LBN.223-99;

2.6.5..lietus.ūdens.novadīšanas.sistēmas;.
2.6.6..visi.tīkli,.kuri.nav.minēti.šo.noteikumu.1.4.punktā;
2.6.7..kārtību,.kādā.Pakalpojumu.sniedzēja.bilancē.nododami.
agrāk.izbūvēti.ekspluatācijā.esoši.tīkli,.katrā.noteiktā.gadīju-
mā.nosaka.KND.vai.tās.deleģēta.institūcija.

2.7..Pēc.būvniecības.pabeigšanas.objekta.īpašnieks.ir.pilnīgi.at-
bildīgs.par.ūdensvada.un.kanalizācijas.tīklu.un.būvju.uzturēša-
nu.līdz.to.nodošanai.Pakalpojuma.sniedzēja.bilancē..Šajā.laikā.
aizliegts.tos.izmantot.bez.līguma.noslēgšanas.ar.Pakalpojumu.
sniedzēju.

3. Ūdensvada un kanalizācijas tīklu 
pievienošana blakus esošā īpašuma 

ūdensvadam un kanalizācijai
3.1..Ja.objektu.nav.iespējams.tieši.pievienot.ūdensvada.un.kana-
lizācijas.tīkliem,.Pakalpojumu.sniedzējs.ir.tiesīgs.atļaut.pievie-
not.objekta.ūdens.pievadu.un.kanalizācijas. izvadu.saskaņā.ar.
šiem.Noteikumiem. jau. esoša.Pakalpojuma. lietotāja. iekšējiem.
vai. pagalma. tīkliem. aiz. Pakalpojuma. lietotāja. īpašumā. vai.



KNV Nr. 9 – MAIJS I16
valdījumā.esošā.ūdens.patēriņa.skaitītāja,.kā.arī.šķērsojot.cita.
īpašnieka.zemi,.ja:.
3.1.1..pievienošanās.ir.rakstiski.saskaņota.ar.Pakalpojuma.lie-
totāju.un.zemes.gabala,.kurā.tiek.izvietoti.tīkli,.īpašnieku;.

3.1.2..Blakusklients.par.ūdensapgādes.un.kanalizācijas.pakal-
pojumu.lietošanu.slēdz.līgumu.ar.Pakalpojumu.lietotāju;

3.1.3..pievienošana.nepasliktina.ūdens.piegādi.citiem.Pakalpo-
juma.lietotājiem;.

3.1.4..sagatavots.un.parakstīts.tīklu.apkalpošanas.robežu.akts;
3.1.5..vienošanās.par.zemes.izmantošanu.tiek.ierakstīta.kā.ap-
grūtinājums.Zemesgrāmatā.

3.2..Blakusklients.ir.atbildīgs.par.objekta.pievienošanas.projekta.
saskaņošanu.ar.zemes.īpašnieku.atbilstoši.spēkā.esošajiem.nor-
matīvajiem.aktiem.

4. Ūdens patēriņa skaitītāji
4.1..No.jauna.izbūvētie.ūdens.vada.tīkli.pievienojami.pie.maģist-
rālajiem.tīkliem.uzstādot.ūdens.patēriņa.skaitītāju.ārpus.zemes.
īpašuma.robežām,.pēc.iespējas.tuvāk.ūdensvada.pievienojuma.
vietai.pie.maģistrālajiem.tīkliem,. ja.pieslēguma.tehniskie.no-
teikumi.neparedz.savādāk;

4.2..Ja.ūdens.patēriņa.skaitītājs.ir.Pakalpojuma.sniedzēja.īpašu-
mā,.tad.viņam.ir.jānodrošina.šādu.prasību.izpilde:
4.2.1..jāveic.ūdens.patēriņa.skaitītāju.pārbaude.(verifikācija).at-
bilstoši.spēkā.esošajiem.normatīvajiem.aktiem;

4.2.2..jāuztur.ūdens.patēriņa.skaitītāja.atrašanās.vietās.(telpās,.
šahtā).tīrība.un.kārtība;.

4.2.3.. jāaizsargā.ūdens.patēriņa.skaitītāja.mezgls.no.aizsalša-
nas..

4.3..Ja.ūdens.patēriņa.skaitītājs.ir.Pakalpojuma.lietotāja.īpašumā,.
tad.viņam.ir.jānodrošina.šādu.prasību.izpilde:.
4.3.1..jāveic.ūdens.patēriņa.skaitītāju.pārbaude.(verifikācija).at-
bilstoši.spēkā.esošajiem.normatīvajiem.aktiem;

4.3.2..jāuztur.ūdens.patēriņa.skaitītāja.atrašanās.vietās.(telpās,.
šahtā).tīrība.un.kārtība;

4.3.3..jāaizsargā.ūdens.patēriņa.skaitītāja.mezgls.no.aizsalšanas;
4.3.4..jānodrošina.pēc.Pakalpojumu.sniedzēja.pieprasījuma.brī-
va.piekļūšana.ūdens.patēriņa.skaitītājam.tā.stāvokļa.pārbau-
dei.un.rādījumu.nolasīšanai.

4.4.. Ja. Pakalpojumu. sniedzējam. ir. radušās. šaubas. par. Pakal-
pojuma. lietotāja. īpašumā. vai. valdījumā. esošā. ūdens. patēriņa.
skaitītāja.rādījumu.pareizību,.Pakalpojumu.sniedzējs.ir.tiesīgs.
par.saviem.līdzekļiem.veikt.skaitītāja.pārbaudi.un.nomaiņu..Ja.
pārbaudē.ūdens.patēriņa.skaitītāja.rādījumu.kļūda.nepārsniedz.
pieļaujamo,.pārbaudes.izdevumus.sedz.Pakalpojuma.sniedzējs,.
bet,.ja.pārsniedz.pieļaujamo.normu,.tas.ir,.ūdens.patēriņa.skai-
tītājs. ir. nederīgs–. ūdens. patēriņa. skaitītāja. pārbaudes. un. no-
maiņas.izdevumus.sedz.Pakalpojuma.lietotājs.

5. Līguma noslēgšanas kārtība, ūdens 
patēriņa un notekūdeņu daudzuma uzskaite, 
norēķinu kārtība un patēriņa aprēķināšana 

noteikumu pārkāpumu gadījumos
5.1.. Līgums. tiek. noslēgts. starp. Pakalpojumu. sniedzēju. un. Pa-
kalpojuma. lietotāju. par. ūdens. un. /vai. kanalizācijas. pakalpo-
jumiem,.to.uzskaiti,.norēķinu.kārtību,.abu.pušu.pienākumiem.
un.tiesībām..
5.1.1..jaunbūvētiem.un.rekonstruētiem.objektiem.līgums.jāno-
slēdz. pirms. ūdens. un/vai. kanalizācijas. tīklu. ekspluatācijas.
uzsākšanas;.

5.1.2.. ja. esošajā. objektā. mainās. Pakalpojumu. lietotājs,. jauns.
līgums. tiek. noslēgts. pēc. iepriekšējā. Pakalpojumu. lietotāja.
rakstiska.atteikuma.saņemšanas..(punkts.5.2.3.).un.finansiālo.
saistību.nokārtošanas..

5.2..Līguma.noslēgšanas.kārtība:
5.2.1.. līguma. noslēgšanai. jāiesniedz. šādu. dokumentu. kopijas.
un/vai.jāuzrāda:

. 5.2.1.1..fiziskām.personām–.pase.(uzrādīšanai),. to.pilnvaro-
tām.personām.–.pilnvara,.pase.(uzrādīšanai);.

. 5.2.1.2.. juridiskām. personām–. reģistrācijas. vai. komersanta.
apliecība,.vienotā.nodokļu.maksātāja.reģistrācijas.apliecība,.
bankas.rekvizīti,.pilnvara.vai. izraksta.kopija.no.uzņēmuma.
reģistra.par.tiesībām.uzņēmuma.vārdā.noslēgt.līgumu;

. 5.2.1.3..objekta.īpašumtiesību.apliecinošs.dokuments,.nomas.
līgums.vai.līgums.par.ēku.un.būvju.pārvaldīšanu,.apsaimnie-
košanu.un.sagatavošanu.privatizācijai;

. 5.2.1.4.. jaunizbūvētiem. objektiem,. papildus. iepriekš. minē-
tajiem.dokumentiem,.jāiesniedz.arī.noteikumu.punktā.2.3.2.
minētie.dokumenti;.

. 5.2.1.5.. zemes. gabala. topogrāfiskais. plāns. vai. apakšzemes.
komunikāciju.shēmu.(pēc.Pakalpojumu.sniedzēja.pieprasīju-
ma).

. 5.2.1.6.. ja. ir. lokāla.ūdens.ieguve,. tad.ir. jāiesniedz.Pakalpo-
juma.lietotāja.kanalizācijas.un.ūdensvada.tīklu.tehniskā.pase.
vai.kanalizācijas.ārējo.tīklu.shēmas;

5.2.2.. jāsagatavo.Pakalpojuma. lietotāja.un.Pakalpojumu.snie-
dzēja.ūdensvada.un.kanalizācijas.tīklu.apkalpošanas.robežu.
akts,.(.kas.ir.līguma.neatņemama.sastāvdaļa);

5.2.3..ja.mainās.Pakalpojuma.lietotājs,.iepriekšējam.Pakalpoju-
ma.lietotājam.vismaz.10.dienas.pirms.lietotāja.maiņas.par.to.
rakstiski.jāinformē.Pakalpojumu.sniedzējs;.

5.2.4..noslēdzot.jaunu.līgumu.ar.fiziskām.vai.juridiskām.perso-
nām,.kurām.ir.parādi.iepriekšējā.līguma.ietvaros.par.ūdens-
apgādes. un. kanalizācijas. pakalpojumiem,. Pakalpojumu.
sniedzējs.ir.tiesīgs.pieprasīt.saistību.izpildes.nodrošinājumu.
(naudas.summas.iemaksu).plānotā.1(viena).kalendārā.mēneša.
patēriņa.apmērā..Maksa.tiek.uzskaitīta.kā.garantijas.summa,.
ar.kuru.netiek.segti.tekošie.rēķini.

5.3..Pakalpojuma.lietotāja.patērētā.ūdens.daudzuma.uzskaite:
5.3.1..ūdens.daudzumu,.ko.patērē.Pakalpojuma.lietotājs,.nosa-
ka.pēc.ūdens.patēriņa.skaitītāja.rādījumiem.vai.pēc.Pakalpo-
juma. sniedzēja. apstiprinātajām. ūdens. patēriņa. normām. un.
Pakalpojuma. lietotāja. sniegtajām.ziņām,.kā. arī. ņemot.vērā.
faktiski.ūdeni.patērējošo.personu.skaitu;.

5.3.2..ūdens.patēriņa.skaitītāju.rādījumus.nolasa.Pakalpojumu.
lietotājs.un.līgumā.noteiktajā.termiņā.paziņo.tos.Pakalpoju-
mu.sniedzējam,.ja.līgumā.nav.atrunāts.citādi;

5.3.3.. ja. Pakalpojuma. lietotājs. līgumā.noteiktajā. termiņā. nav.
informējis.Pakalpojuma.sniedzēju.par.ūdens.patēriņa.skaitī-
tāja.rādījumiem,.ūdens.patēriņu.vienu.mēnesi.nosaka.ņemot.
vērā.Pakalpojuma.lietotāja.vidējo.ūdens.patēriņu.pēdējo.trīs.
mēnešu.laikā..

5.3.4.ja. Pakalpojuma. lietotājs. nav. iesniedzis. informāciju. Pa-
kalpojuma. sniedzējam. par. ūdens. skaitītāja. rādījumiem. pē-
dējos. 3(trīs). mēnešus,. tad. Pakalpojuma. sniedzējs. piemēro.
ikmēneša.patēriņa.normu.ūdenim.un.kanalizācijai.10.(desmit.
kubikmetrus)m³.uz.vienu.faktiski.dzīvojošo.iedzīvotāju.māj-
saimniecībā.

5.3.5..pakalpojumu.apjoma.kontrolei.Pakalpojumu.sniedzējs.ir.
tiesīgs.uzstādīt.kontrolskaitītājus..Pakalpojumu.lietotājs.nav.
tiesīgs.traucēt.Pakalpojuma.sniedzējam.veikt.kontrolmērīju-
mus.

5.3.6..jaunceļamajiem.objektiem.celtniecības.laikā.un.kapitāli.re-
montējamiem.objektiem.remonta.laikā,.ja.nav.iespējams.uzstā-
dīt.ūdens. skaitītāju,. tiek.piemēroti.fiksētie.maksājumi,. atbil-
stoši.paredzamajam.patēriņam,.pusēm.rakstiski.vienojoties.

5.4..Saimnieciskās.kanalizācijas.notekūdeņu.uzskaite:
5.4.1.. sadzīves. un. saimnieciskajā. kanalizācijā. ieplūstošo. no-
tekūdeņu.daudzumu.nosaka.pēc.ūdens.daudzuma,.ko.Pakal-
pojuma. lietotājs. patērē. no. ūdensvada,. uzskaitītus. ar. ūdens.
patēriņa.skaitītāju.vai.arī.pēc.spēkā.esošajām.ūdens.patēriņa.
normām.un.Pakalpojuma.lietotāja.sniegtajām.ziņām,.kā.arī.
ņemot.vērā.ūdeni.patērējošo.personu.skaitu;

5.4.2.. Pakalpojuma. lietotājiem,. kuriem. ir. savi. vietējie. ūdens.
apgādes.avoti.(jāiesniedz.tīklu.tehniskā.pase).un,.kuri.notek-
ūdeņus.novada.saimnieciskās.kanalizācijas.tīklos,.notekūde-
ņu.uzskaite.tiek.veikta.atbilstoši.ūdens.ieguves.vietā.(artēzis-
kais.urbums,.aka.utt.).uzstādīto.ūdens.patēriņa.skaitītāju.rā-
dījumiem.vai.uz.ēku.un.būvju.kanalizācijas.izvada.uzstādīto.
uzskaites.ierīču.rādījumiem;.

5.4.3.. gadījumos,. kad.dzeramais.ūdens. tiek. iekļauts. ražojamās.
produkcijas.sastāvā,.vai.tiek.izmantots.ražošanas.procesā.vai.
tiek.izmantots.saimnieciskām.vajadzībām.un.netiek.novadīts.
saimnieciskajā.kanalizācijā,.saimniecisko.notekūdeņu.uzskai-
ti.veic.atbilstoši.ūdens.vai.notekūdeņu.uzskaites.ierīcēm,.kuras.
uzstādītas.saskaņā.ar.izdotajiem.tehniskajiem.noteikumiem;



KNV Nr. 9 – MAIJS I 17
5.4.4.. Pakalpojuma. lietotājs. nodrošina. Pakalpojuma. sniedzē-
jam. iespēju. apsekot. Pakalpojuma. lietotāja. īpašumā. esošos.
iekšējos.tīklus.

5.5..Norēķinu.kārtība.par.ūdensapgādes.un.sadzīves.kanalizāci-
jas.pakalpojumiem:
5.5.1..maksu.par.patērēto.ūdeni,.sadzīves.notekūdeņu.novadī-
šanu.saimnieciskās.kanalizācijas.tīklā.un.attīrīšanu,.ja.pie-
sārņojošo.vielu.koncentrācija. tajos.nepārsniedz.šajos.notei-
kumos.noteiktās.normas,.nosaka.saskaņā.ar.Sabiedrisko.pa-
kalpojumu.regulēšanas.komisijas.noteiktajiem.ūdensapgādes.
un.kanalizācijas.pakalpojumu.tarifiem;

5.5.2. par. saimniecisko. notekūdeņu. novadīšanu. kanalizācijas.
tīklā. ar. piesārņojuma. vielu. koncentrāciju. virs. normas,. Pa-
kalpojuma. lietotājam. tiek. aprēķināta. papildus. maksa. par.
saimnieciskās.kanalizācijas.pakalpojumiem;

5.5.3..papildus.maksa.par.saimnieciskās.kanalizācijas.pakalpo-
jumiem.tiek.aprēķināta.atkarībā.no.piesārņojošo.vielu.kon-
centrācijas. normas. pārsniegšanas. un. mēneša. saimniecisko.
notekūdeņu. daudzuma:. maksa. par. novadīto. saimniecisko.
notekūdeņu.daudzumu.tiek.palielināta.tik.reižu.apmērā,.cik.
reižu.piesārņojums.pārsniedz.normu.vienam.–.visvairāk.pār-
sniegtajam.rādītājam.atbilstoši.spēkā.esošo.normatīvo.aktu.
prasībām..Papildus.maksa. tiek. aprēķināta,. pamatojoties. uz.
vienas.pārbaudes. analīžu. rezultātiem.un.var. tikt. piestādīta.
3(trīs).mēnešus.pēc.kārtas;

5.5.4..paaugstināta.piesārņojuma.rašanās.apstākļi.Pakalpojuma.
lietotājam. jānovērš.1(viena).mēneša. laikā.no. tā.konstatēša-
nas.brīža,.kas.tiek.fiksēts.ar.notekūdeņu.analīzes.testēšanas.
pārskatu;

5.5.5.. ja. tiek. konstatēts,. ka. jebkuras. piesārņojošās. vielas. dau-
dzums.notekūdeņos.pārsniedz.maksimāli.pieļaujamo.koncen-
trāciju,.par.veiktajām.analīzēm.maksā.Pakalpojuma.lietotājs;

5.5.6..Noteikumu.5.5.2.,.5.5.3.,.5.5.4..un.5.5.5..punkts.neattie-
cas.uz.sadzīves..notekūdeņiem,.kuri.tiek.savākti.publiskajos.
kanalizācijas.tīklos;

5.5.7..par.ūdensapgādes.un.saimnieciskās.kanalizācijas.pakal-
pojumu.tarifu.izmaiņām.Pakalpojumu.sniedzējs.informē.Pa-
kalpojuma. lietotāju. atbilstoši.LR. likumos.“Par. sabiedrisko.
pakalpojumu.regulatoriem”.un.“Par.dzīvojamo.telpu.īri”.no-
teiktajā.kārtībā.un.termiņos;.

5.5.8..Pakalpojuma.lietotājs.apmaksā.rēķinu.par.patērēto.ūdeni.
un.novadītajiem.saimnieciskajiem.notekūdeņiem.līgumā.un.
šajos.noteikumos.noteiktajā.laikā.un.kārtībā,.bet.ne.vēlāk,.kā.
līdz.tekošā.mēneša.beigām;.

5.6..Patēriņa.aprēķināšana.noteikumu.pārkāpumu.gadījumā:
5.6.1..ja.ir.bijusi.patvaļīga.pieslēgšanās.ūdensvada.un/vai.kana-
lizācijas.tīkliem,.kā.arī,.ja.izbūvēts.ar.Pakalpojuma.sniedzē-
ju.nesaskaņots.atzars,.kas.pievienots.pirms.ūdens.skaitītāja,.
patēriņš. tiek.aprēķināts,. saskaņā.ar.Sabiedrisko.pakalpoju-
mu. regulēšanas.komisijas. apstiprinātajiem. tarifiem,.piemē-
rojot.koeficientu.2.un.pieņemot,.ka.pakalpojumi.bez.atļaujas.
izmantoti.trīs.mēnešus;

5.6.2.. ja. ir. patvaļīgi.mainīta. ūdens.patēriņa. skaitītāja. pievie-
nošanas. shēma,. noņemtas. vai. bojātas. plombas,. veikta.me-
hāniska.vai.cita.veida.iedarbība.uz.ūdens.patēriņa.skaitītāju,.
samazinot.tā.rādījumus,.patēriņš.tiek.aprēķināts.saskaņā.ar.
Sabiedrisko.pakalpojumu. regulēšanas.komisijas. apstiprinā-
tajiem. tarifiem,. piemērojot. koeficientu. 2.. Ja. šī. pārkāpuma.
laiks.nav.precīzi.nosakāms,.tad.pieņem,.ka.pārkāpums.noti-
cis.trīs.mēnešu.periodā;.

5.6.3..ja.skaitītājs.nav.verificēts.(pārbaudīts).saskaņā.ar.spēkā.
esošajiem.tiesību..aktiem,.ūdens.patēriņu.1(vienu).mēnesi.no-
saka.pēc.pēdējo.3.mēnešu.vidējā.patēriņa;.nākamajā.mēnesī.
patēriņu.uzskaita.pēc.pēdējo.3.mēnešu.vidējā.patēriņa,.pie-
mērojot.koeficientu.2.

6. Prasības saimnieciskajiem notekūdeņiem, 
kuri tiek ievadīti kanalizācijas tīklā, un 
saimniecisko notekūdeņu novadīšanas 

kontrole
6.1.Saimnieciskās.kanalizācijas.tīklā.ir.atļauts.ievadīt.notekūde-
ņus:
6.1.1..kuri.nav.bīstami.kanalizācijas. tīklu.un.būvju.eksplua-

tācijai. un. Pakalpojuma. sniedzēja. apkalpojošā. personāla.
veselībai;.

6.1.2..kurus.var.attīrīt.kopā.ar.sadzīves.notekūdeņiem.biolo-
ģiskās. attīrīšanas. iekārtās,. saskaņā. ar. Pakalpojuma. snie-
dzēja. “B”.kategorijas.piesārņojuma.atļauju.un,.kuros.pie-
sārņojošo. vielu. saturs. nepārsniedz. piesārņojuma. normu,.
kas. ir.noteikti. spēkā.esošajos.normatīvajos.aktos.par.pie-
sārņojošo.vielu.emisiju.ūdenī;

6.1.3..kuru.temperatūra.nepārsniedz.+40˚C;
6.2..Saimnieciskās.kanalizācijas.tīklā.ir.aizliegts.ievadīt.notek-
ūdeņus,.kuri.satur:
6.2.1..degošus.piemaisījumus.un.izšķīdinātas.gāzveida.vielas,.
kuras.veicina.uzliesmojošu.maisījumu.rašanos.kanalizāci-
jas.tīklā;

6.2.2..bioloģiski.nedegradējamas.sintētiskas.virsmas.aktīvas.
vielas.(SVAV);

6.2.3..skābes.un.citas.vielas,.kuras.var. izraisīt.cilvēka.vese-
lībai.bīstamu.gāzu. (sērūdeņraža.oglekļa.oksīda,. zilskābes.
u.c.).izdalīšanos;

6.2.4..radioaktīvas.vielas;
6.2.5..cietus.priekšmetus,.tekstilizstrādājumus,.smiltis,.grun-
ti,.eļļas.un.citas.vielas,.kuras.var.veicināt. tīklu.aizsērēša-
nu;

6.2.6..pārtikas.un. ražošanas.atkritumus.nesasmalcinātā.vei-
dā;

6.2.7..koncentrētus.šķīdumus,.kuri.radušies.skalojot.cisternas,.
kublus.un.tml.

6.3..Notekūdeņu.novadīšanas.kontrole:
6.3.1..Pakalpojuma.lietotājam.jāievēro.šādas.prasības:
. 6.3.1.1..atļaut.Pakalpojumu.sniedzēja.pārstāvjiem.konkrētā.
līguma. ietvaros,. iepazīties. ar.Pakalpojuma. lietotāja.kana-
lizācijas. tīklu,. būvju. un. iekārtu. darbību,. kā. arī. pārbaudīt.
šo.noteikumu.prasību.izpildi,.par.pārbaudes.laiku.iepriekš.
vienojoties;

. 6.3.1.2.. ir. pienākums. nekavējoties. ziņot. par. paaugstināta.
piesārņojuma. rašanos. notekūdeņos. tehnoloģisku. avāriju.
gadījumā.

6.3.2.notekūdeņu.paraugu.ņemšanas.vietas.(kontrolakas).no-
saka.Pakalpojuma.sniedzējs,.pamatojoties.uz.kanalizācijas.
tehnisko.pasi.vai. tīklu. shēmu,. saskaņojot. ar.Pakalpojuma.
lietotāju;

6.3.3..notekūdeņu.paraugu.ņemšana.notiek.Pakalpojuma.lie-
totāja.pārstāvja.klātbūtnē..Pakalpojumu.lietotājs.nav.tiesīgs.
atteikt.notekūdeņu.paraugu.noņemšanu;

6.3.4..notekūdeņu.paraugu.ņemšanas.periodiskumu.un.kārtī-
bu.nosaka.Pakalpojumu. sniedzējs,. saskaņā. ar. analīžu.ne-
pieciešamību.un.tehniskām.iespējām;

6.3.5.Pakalpojumu.sniedzējs,.saskaņā.ar.LR.MK.noteikumiem.
Nr.34. “Noteikumi. par. piesārņojošo. vielu. emisiju. ūdenī”,.
nosaka. piesārņojošo. vielu. sarakstu. un. pieļaujamo. piesār-
ņojuma.daudzumu.notekūdeņos.pie.ieplūdes..kanalizācijas.
tīklā,.un.arī.tas.tiek.īpaši.atrunāts.savstarpējā.līgumā;

6.3.6..notekūdeņu.analīzes.var.veikt.jebkura.akreditēta.labo-
ratorija;

6.3.7.. notekūdeņu. analīžu. rezultāti. ir. spēkā. līdz. nākamajai.
notekūdeņu.pārbaudei;

6.3.8..Pakalpojuma.sniedzējs.veic.atkārtotu.notekūdeņu.pār-
baudi,.pamatojoties.uz.Pakalpojuma.lietotāja.rakstisku.ie-
sniegumu,.ja.ir.ievēroti.sekojoši.nosacījumi:

. 6.3.8.1.likvidēti. notekūdeņu. virsnormatīvo. piesārņojuma.
vielu.novadīšanas.iemesli;

. 6.3.8.2..apmaksāta.atkārtota.analīzes.veikšana;

. 6.3.8.3..samaksāta.papildus.maksa.par.kanalizācijas.piesār-
ņošanu.

7. Ūdens piegādes pārtraukšana un 
kanalizācijas atvienošana

7.1..Pakalpojumu.sniedzējs.ir.tiesīgs.uz.laiku.samazināt.vai.pār-
traukt.ūdens.piegādi.un.pārtraukt.notekūdeņu.novadīšanu.atse-
višķiem.Pakalpojuma.lietotājiem.vai.rajoniem.bez.iepriekšēja.
brīdinājuma:
7.1.1..ja.pārtraukta.elektroenerģijas.piegāde.sūkņu.stacijām;
7.1.2..ja.ir.palielināta.ūdens.piegāde.ugunsgrēka.vietai;.



KNV Nr. 9 – MAIJS I18
7.1.3..dabas.katastrofas.laikā;.
7.1.4..ūdensvada.vai.kanalizācijas.tīkla.avārijas.laikā.un.citos.
pamatotos.gadījumos.

7.2..Pakalpojumu.sniedzējam.jādara.viss.iespējamais,.lai.ūdens.
piegādes.piespiedu.pārtraukums.nepārsniegtu.24.stundas..Ja.
pārsniedz.24.stundas,.tad.Pakalpojumu.sniedzējam.jānodro-
šina.alternatīva.ūdens.ņemšanas.iespēja.saskaņā.ar.spēkā.eso-
šajiem.tiesību.aktiem..

7.3..Ja.Pakalpojumu.lietotājs.nenovērš.savā.īpašumā.vai.valdī-
jumā.esošo.ūdensvada.un/vai.kanalizācijas. tīklu.bojājumus,.
kuri. ietekmē.ūdensapgādi.pārējiem.Pakalpojumu.lietotājiem.
vai. nodara. kaitējumu. citam. īpašumam,. Pakalpojumu. snie-
dzējs.ir.tiesīgs.pārtraukt.pakalpojumu.sniegšanu..

7.4.. Pakalpojumu. sniedzējs. nav. atbildīgs. par. pārtraukumiem.
ūdens. piegādē. un. notekūdeņu. novadīšanā,. ja. Pakalpojuma.
lietotāja. īpašumā.vai.valdījumā.esošie.ūdensvada.un.kanali-
zācijas.tīkli.ir.bojāti..

7.5.. Par. nepieciešamību. pārtraukt. ūdens. piegādi. plānotā. re-
monta. laikā. Pakalpojumu. sniedzējs. paziņo. 2(divas). dienas.
iepriekš.

7.6.. Pakalpojumu. sniedzējs. ir. tiesīgs. nekavējoties. pārtraukt.
ūdensapgādes. un. notekūdeņu. novadīšanas. pakalpojumu.
sniegšanu,.ja.Pakalpojumu.lietotājs.nenoslēdz.līgumu.ar.Pa-
kalpojumu.sniedzēju..

7.7..Pakalpojumu.sniedzējs.ir.tiesīgs,.Pakalpojuma.lietotāju.ie-
priekš.brīdinot,.pārtraukt.ūdens.piegādi.un.notekūdeņu.nova-
dīšanu.gadījumos,.kuri.minēti.Latvijas.Republikas.Ministru.
kabineta.03.07.2001..noteikumos.Nr.298.“Kārtība,.kādā.pār-
traucama.sabiedrisko.pakalpojumu.sniegšana”,.ievērojot.tajos.
noteiktos.termiņus.un.nepieciešamās.darbības..

8. Ugunsdzēsības ierīces
8.1.. Ja.Pakalpojuma. lietotāja. ūdens.mērītāja.mezglā. ir. apvad-
līnija,. lai. nodrošinātu. ugunsdzēsības,. iekšējo. hidrantu. un.
iekšējo.ugunsdzēsības.krānu.darbību,.Pakalpojumu.sniedzējs.
noplombē. apvadlīnijas. aizbīdni. noslēgtā. stāvoklī.. Pakalpo-
jumu. lietotājs. ir. atbildīgs. par. plombas. tehnisko. stāvokli. un.
saglabāšanu..

8.2..Noņemt.plombu.no.apvadlīnijas.aizbīdņa.drīkst.tikai.dzēšot.
ugunsgrēku. vai. ugunsdzēsības. dienestam. veicot. ugunsdzē-
sības. sistēmas. pārbaudi.. Pakalpojuma. lietotājam. 24. stundu.
laikā.jāizsauc.Pakalpojumu.sniedzēja.pārstāvis.aizbīdņa.no-
plombēšanai..Maksa.par.ugunsgrēka.dzēšanai.vai.ugunsdzē-
sības.sistēmas.pārbaudei.patērēto.ūdeni.tiek.noteikta.atbilsto-
ši. ūdens. patēriņa. skaitītāju. rādījumiem. vai. pamatojoties. uz.
spēkā.esošajiem.tarifu.aprēķiniem.

8.3..Pakalpojumu.sniedzējs.atsevišķos.gadījumos.var.atļaut.Pa-
kalpojuma. lietotājam. lietot. ūdeni. no. ugunsdzēsības. hidran-
tiem,.ja.par.izlietoto.ūdeni.tiek.samaksāts.atbilstoši.ūdens.pa-
tēriņa.skaitītāju.rādījumiem.vai.pamatojoties.uz.spēkā.esošo.
tarifu.aprēķiniem..

9. Ūdensvada un kanalizācijas tīklu un būvju 
aizsardzība

9.1..Pakalpojumu.sniedzēja.valdījumā.un.apkalpes.zonā.esošos.
ūdensvada. un. kanalizācijas. tīklus,. ūdensvada. pievadus. un.
kanalizācijas.izvadus.(saskaņā.ar.noteikumu.1.4.punktu).eks-
pluatē.un.remontē.Pakalpojumu.sniedzējs..

9.2..Pakalpojumu.sniedzējs. ir. tiesīgs.piekļūt.savā.bilancē.eso-
šajiem.vai.ar.apkalpes.zonas.robežu.aktā.noteiktajiem.ūdens-
vada. un. kanalizācijas. tīkliem,. kuri. atrodas. zemes. gabalu.
īpašnieku,.uzņēmumu.un.organizāciju.teritorijā,.šo.tīklu.teh-
niskajai.apkalpošanai,.remontam.un.apsekošanai.iepriekš.vie-
nojoties.ar.zemes.un.ēku.īpašniekiem.vai.valdītājiem;.avāriju.
gadījumā.-.jebkurā.diennakts.laikā.iepriekš.par.to.paziņojot.
zemes.un.ēku.īpašniekiem.vai.valdītājiem.

9.3.. Vietas,. kur. atrodas. ūdensvada. un. kanalizācijas. tīkli,. ne-
drīkst.būt.pieblīvētas.ar.dažādiem.materiāliem,.iekārtām.vai.
uzceltām. būvēm.. Jābūt. iespējai. brīvi. piebraukt. speciālajai.
tehnikai.un.mehānismiem,.lai.varētu.likvidēt.avāriju.un.veikt.
profilaktiskos.darbus..

9.4..Aizliegts:
9.4.1..novietot.uz.ūdensvada.un.kanalizācijas.tīkliem,.noslē-

garmatūras,. skatakām. un. hidrantiem,.materiālus. un. citus.
priekšmetus;

9.4.2..nepiederošām.personām.veikt. jebkādus.darbus.ūdens-
vada.un.kanalizācijas.tīklos;

9.4.3..bojāt.hidrantu.un.citas.informatīvās.plāksnītes..
9.5..Pakalpojuma.lietotājs.ir.pilnībā.atbildīgs.par.savas.ūdensap-
gādes.un.kanalizācijas.sistēmas.tehnisko.apkopi.un.darbību..
Ja.Pakalpojumu.lietotājs.savām.vajadzībām.izmanto.vietējos.
ūdens. avotus. (artēziskos. urbumus),. šiem. ūdensvada. tīkliem.
jābūt.fiziski.atvienotiem.(ar.gaisa.spraugu).no.centralizētiem.
ūdensvada. tīkliem,. pa. kuriem. tiek. piegādāts. . ūdens.. Pakal-
pojuma.lietotājam.jāseko.ūdensvada.un.kanalizācijas.iekšējo.
tīklu.un.armatūras.tehniskajam.stāvoklim,.un.jebkura.noplū-
de,.nekavējoties,.jālikvidē.par.saviem.līdzekļiem.

9.6..Pakalpojuma. lietotājam. jābūt. savā. īpašumā.vai.valdījumā.
izbūvēto.ūdensvada.un.kanalizācijas.iekārtu.tehniskai.doku-
mentācijai. (izpilddokumentācija,. tīklu. un. iekārtu. tehniskās.
pases.utt.)..

9.7.. Pakalpojuma. lietotājam. –. juridiskai. personai. notekūdeņi..
kanalizācijas. tīklā. jānovada. atbilstoši. šo. noteikumu. punkta.
6..prasībām..Ja.netiek.ievērotas.šīs.prasības,.tad.Pakalpojuma.
sniedzējam.ir.tiesības.atvienot.no.kanalizācijas.tīkla.Pakalpo-
juma.lietotāju.bez.iepriekšēja.brīdinājuma.

9.8..Aizliegts,.bez.saskaņošanas.ar.Pakalpojumu.sniedzēju,.ka-
nalizācijas.skataku. lūkās. izliet.notekūdeņus,. iztukšot.aseni-
zācijas. cisternas,. izmest. cietos. atkritumus,. novadīt. atkušņa.
ūdeņus.

9.9..Pakalpojuma.lietotājam.ir.jāsagatavo.savā.īpašumā.vai.val-
dījumā. esošie. iekšējie. tīkli. un. armatūra,. kā. arī. ūdens. mē-
rīšanas.mezgli. darbam. zemas. gaisa. temperatūras. apstākļos.
(piem..ziemā).

9.10.. Aizliegts. atstāt. atvērtus. iekšējā. ūdensvada. tīkla. krānus,.
nolūkā.novērst.ūdensvada.tīkla.aizsalšanu,.izņemot,.ja.tas.ir.
saskaņots. ar.Pakalpojuma. sniedzēju.un.atrunāts. savstarpējā.
līgumā..

9.11..Pakalpojuma.lietotājam.piederošās.ēkās,.kur.pagraba.tel-
pās. ir. ierīkotas. sanitārās. iekārtas. (izlietnes,. sēdpodi,. trapi.
u.c.),.uz.pagraba.kanalizācijas.izvada.un.drenāžas.sistēmas.ir.
jāierīko.vienvirziena.vārsts.ar.aizbīdni..

9.12.. Ja. Pakalpojuma. lietotājs. neizpilda. 9.11.punktā. noteiktās.
prasības,.nav.hermētiski.aizvērtas.revīzijas,.ir.bojātas.sanitā-
rās.iekārtas,.netiek.ievēroti.šie.noteikumi.un.Latvijas.būvnor-
matīvi,.par.applūdinātajām.telpām.un.materiālajiem.zaudēju-
miem.atbildīgs.ir.Pakalpojumu.lietotājs.

9.13..Par.zaudējumiem,.kuri.radušies.Pakalpojuma.lietotāja.īpa-
šumā.vai.valdījumā.esošu.ūdensvada.un.kanalizācijas.tīklu.un.
būvju.bojājumu.dēļ,.atbildīgs.ir.Pakalpojumu.lietotājs..

9.14.. Pakalpojuma. lietotājam. jāuzrauga. ūdensvada. pievada.
aizbīdņi. un. aizbīdņa. kapes,. savas. teritorijas. robežās. esošas.
ūdensvada.un.kanalizācijas.ietaises.(caurules,.ūdens.patēriņa.
skaitītāji,.lūkas,.skatakas,.režģi,.norādījumu.plāksnītes.u.c.),.
nepieļaujot. to.bojāšanu,.applūdināšanu.un.aizsalšanu,.kā.arī.
jāattīra.no.atkritumiem,.Jāseko,.lai.uzstādītās.plombas.netik-
tu.noņemtas.vai.bojātas,.jānodrošina.virszemes.ūdeņu.nova-
dīšana.no.skatakām..Pakalpojuma.lietotājam.jāatļauj.izvietot.
uz.ēku.sienām.vai.žogiem.plāksnītes.ar.norādi.par.hidrantu,.
armatūras.un.skataku.atrašanās.vietu..

9.15..Pakalpojuma.lietotājs.nav.tiesīgs.bez.saskaņošanas.ar.Pa-
kalpojumu.sniedzēju.pārtraukt.ūdens.piegādi.un.notekūdeņu.
novadīšanu.Blakusklientiem..

9.16..Atklājot. ūdensvada. un. kanalizācijas.maģistrālo. tīklu. un.
būvju.bojājumus,.Pakalpojuma.lietotājam.par.to.nekavējoties.
jāziņo.Pakalpojumu.sniedzējam.un.iespēju.robežās. jāiezīmē.
bojātā.vieta..

9.17.. Fiziskām. un. juridiskām. personām,. kuras. sabojājušas.
ūdensvada.un.kanalizācijas.tīklus.un.būves,.nekavējoties.jāzi-
ņo.par.to.Pakalpojumu.sniedzējam..Bojājumus.jānovērš.pašu.
spēkiem. un. par. saviem. līdzekļiem. Pakalpojumu. sniedzēja.
tehniskajā.uzraudzībā,.kā.arī.jāatlīdzina.zaudējumi,.kuri.ra-
dušies.izraisīto.bojājumu.rezultātā.

9.18..Fiziskām.un.juridiskām.personām.pilnā.apmērā.jāatlīdzina.
Pakalpojumu.sniedzēja.zaudējumi.par.bojātajiem.ūdensvada.
un. kanalizācijas. tīkliem. un. būvēm,. kā. arī. izdevumi. notek-



KNV Nr. 9 – MAIJS I 19
ūdeņu.attīrīšanas.normāla.tehnoloģiska.procesa.atjaunošanai..
kanalizācijas.attīrīšanas.iekārtās,.ja.tie.radušies.Pakalpojuma.
lietotājam.pārkāpjot.šo.noteikumu.punktos.6.1.,.6.2..minētās.
prasības..Vainīgajai. fiziskajai. vai. juridiskajai. personai. jāsa-
maksā.valsts.uzraudzības.iestāžu.uzliktais.naudas.sods..

9.19..Ja.Pakalpojumu.sniedzēja.pārstāvis.konstatē.šo.noteikumu.
pārkāpumus,. Pakalpojumu. lietotāja. pārstāvja. klātbūtnē. tiek.
sagatavots. akts,. norādot. trūkumu. novēršanas. laiku.. Pakal-
pojumu.lietotāja.atteikšanās.parakstīt.aktu.neatbrīvo.viņu.no.
atbildības.un.pienākuma.novērst.pārkāpumus..

9.20.. Pakalpojumu. sniedzēja. un. Pakalpojumu. lietotāja. attiecī-
bas,.kuras.nav.noteiktas.šajos.noteikumos,.regulē.spēkā.eso-
šajos.tiesību.aktos.noteiktajā.kārtībā.

10. Administratīvā atbildība par noteikumu 
pārkāpšanu

10.1..Par.noteikumu.4.3,.5.6,.9.3.,.9.4.,.9.8.,.9.9.punktā.minēto.pra-
sību.pārkāpumiem.personas.var.tikt.administratīvi.sodītas.

10.2..Noteikumu.izpildi.kontrolēt.un.sastādīt.administratīvos.proto-
kolus.savas.kompetences.robežās.ir.tiesīgas.šādas.amatpersonas:.
10.2.1..KND.domes.Būvvaldes.būvinspektors;
10.2.2.Krimuldas.novada.pašvaldības.policijas.un.Valsts.poli-
cijas.amatpersonas.

10.3..Administratīvās. pārkāpuma. lietas. izskata.KND.Adminis-
tratīvā.komisija.savas.kompetences.ietvaros.

10.4..Administratīvā.soda.piemērošana.neatbrīvo.pārkāpējus.no.
šo.noteikumu.pildīšanas..

PASKAIDROJUMA RAKSTS 
Paskaidrojuma raksta sadaļas Informācija 

1..Saistošo.noteikumu.nepieciešamības.pamatojums.. 1.1.likuma.„Par.pašvaldībām”.(turpmāk.likums).15.p..pirmās.daļas.1.punkts.nosaka,.ka.pašvaldības.
autonomā.funkcija.ir.organizēt.iedzīvotājiem.komunālos.pakalpojumus.(ūdensapgādi.un.kanalizāci-
ju...).neatkarīgi.no.tā,.kā.īpašumā.atrodas.dzīvojamais.fonds.

2..Īss.saistošo.noteikumu.satura.izklāsts. 2.1.Domes.pilnvarojums.izstrādāt.saistošos.noteikumus.izriet.no.likuma.„.Par.pašvaldībām”.43.p..
pirmās.daļas.11..punktu.un.43.panta.trešās.daļas

3..Informācija. par. plānotosaistošo. noteikumu. ietekmi. uz.
pašvaldības.budžetu..

3.1.Saistošo.noteikumu.īstenošanai.nevar.paredzēt.ietekmi.uz.budžetu.

4..Informācija.par.plānoto.ietekmi.uz.uzņēmējdarbības.vidi.
pašvaldības.teritorijā.

4.1.Mērķgrupa,.uz.kuru.attiecināms.saistošo.noteikumu.tiesiskais.regulējums,.ir.novada.adminis-
tratīvā.teritorijā.esošo.nekustamo.īpašumu.īpašnieki.un.to.tiesiskie.valdītāji..

5..Informācija.par.administratīvajām.procedūrām.. 5.1.Institūcija,. kurā. privātpersona. var. vērsties. saistošo. noteikumu. piemērošanā,. ir. pašvaldības.
dome.vai.tās.pilnvarotās.personas;
5.2.Saistošie.noteikumi.neskar.administratīvās.procedūras.un.nemaina.privātpersonām.veicamās.
darbības.līdzšinējo.kārtību.

6..Informācija.par.sabiedrisko.apspriešanu,.saskaņošanu.un.
konsultācijām.ar.privātpersonām..

6.1.Nav.attiecināmas.

KRIMULDAS NOVADA DOME
APSTIPRINĀTI.ar.Krimuldas.novada.domes.28.03.2014..sēdes.lēmumu.

Grozījumi Krimuldas novada domes 26.02.2010. saistošajos noteikumos Nr. 3
„Par Krimuldas novada sociālās palīdzības pabalstiem”

Izdoti saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām”, Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likumu

Izdarīt.KND.26.02.2010..saistošajos.noteikumos.Nr.3.„Par.Krimul-
das. novada. sociālās. palīdzības. pabalstiem”. (apstiprināti. ar. KND.
2010.g.. 26.februāra. lēmumu. (protokols. Nr.2,. 17.p.). šādus. grozīju-
mus:
1..Izteikt.5.2.2..apakšpunktu.šādā.redakcijā:
. „5.2.2..pensionāriem.un.personām.ar.invaliditāti,.kuru.ienākumi.
uz.vienu.personu.nepārsniedz.EUR.235,00;”

2..Izteikt.5.2.3..apakšpunktu.šādā.redakcijā:
. „5.2.3..ģimenēm.ar.bērniem,.kuru.ienākumi.uz.vienu.personu.ģi-
menē.nepārsniedz.EUR.170,00;”

3..Izteikt.5.7.2..apakšpunktu.šādā.redakcijā:
4..„5.7.2.pensionāriem.un.personām.ar.invaliditāti,.kuru.ienākumi.uz.
vienu.personu.nepārsniedz.EUR.235,00;”

5..Izteikt.5.7.3..apakšpunktu.šādā.redakcijā:

. „5.7.3..ģimenēm.ar.bērniem,.kuru.ienākumi.uz.vienu.personu.ģi-
menē.nepārsniedz.EUR.170,00;”

6..Izteikt.9.1.2..apakšpunktu.šādā.redakcijā:
. „9.1.2..ģimenēm.ar.bērniem,.kuru.ienākumi.uz.vienu.personu.ģi-
menē.nepārsniedz.EUR.170,00;”

7..Izteikt.11.1..apakšpunktu.šādā.redakcijā:
. „11.1..pensionāriem.un.personām.ar.invaliditāti,.kuru.ienākumi.uz.
vienu.personu.nepārsniedz.EUR.235,00;”’

8..Izteikt.12.1.2..apakšpunktu.šādā.redakcijā:
. „12.1.2..pensionāriem.un.personām.ar.invaliditāti,.kuru.ienākumi.
uz.vienu.personu.nepārsniedz.EUR.235,00;”

9..Papildināt.12.nodaļu..ar.12.1.4..apakšpunktu.šādā.redakcijā:
. „12.1.4..ģimenēm.ar.bērniem,.kuru.ienākumi.uz.vienu.personu.ģi-
menē.nepārsniedz.EUR.170,00.”.

PASKAIDROJUMA RAKSTS 
Paskaidrojuma raksta sadaļas Informācija 

1..Saistošo.noteikumu.nepieciešamības.pamatojums.. Pensiju.indeksācijas.un.minimālās.darba.algas.paaugstināšanas.rezultātā.rodas.situācija,.kad.daļa.
sociālā.dienesta.klientu,.vairs.nevar.saņemt.sociālo.palīdzību,.jo.viņu.ienākumi.uz.vienu.personu.par.
dažiem.eiro.pārsniedz.robežu,.kuru.nepārsniedzot,.var.saņemt.pabalstus..Savukārt,.ģimenes.ar.šiem.
dažiem.eiro.nevar.segt.izdevumus.par.pusdienām.skolās.u.c.,. izdevumus,.kurus.daļēji.vai.pilnībā.
nodrošināja.sociālo.pabalstu.saņemšana.
Līdzīgā.situācijā.ir.arī.pensionāri.un.personas.ar.invaliditāti,.ar.šiem.dažiem.eiro.nevar.samaksāt.par.
medikamentu.iegādi,.kā.arī.iegādāties.kurināmo.vai.nosegt.komunālos.maksājumus.

2..Īss.saistošo.noteikumu.satura.izklāsts. Grozījumi.nepieciešami,. lai.ģimenes.ar.bērniem,.kā.arī.pensionāri.un.personas.ar. invaliditāti.arī.
turpmāk.varētu.saņem.sociālo.palīdzību.

3..Informācija. par. plānotosaistošo. noteikumu. ietekmi. uz.
pašvaldības.budžetu..

Sociālajam.dienestam.piešķirtā.budžeta.ietvaros.

4..Informācija.par.plānoto.ietekmi.uz.uzņēmējdarbības.vidi.
pašvaldības.teritorijā.

Nav.attiecināms.

5..Informācija.par.administratīvajām.procedūrām.. Nav.attiecināms.
6..Informācija.par.sabiedrisko.apspriešanu,.saskaņošanu.un.
konsultācijām.ar.privātpersonām..

Saistošo.noteikumu.izstrādes.procesā.nav.notikušas.konsultācijas.ar.sabiedrības.pārstāvjiem..Pēc.
saistošo.noteikumu.projekta.un.tam.pievienotajā.paskaidrojuma.raksta.izskatīšanas.Sociālo.jautā-
jumu.komitejas.sēdē.un.publicēšanas.pašvaldības.mājas.lapā.internetā.www.krimulda.lv,.izvērtējot.
lietderības.apsvērumus,.saņemtie.sabiedrības.pārstāvju.izteiktie.priekšlikumi.vai.iebildumi.tiks.
apkopoti.un.lietderīgākie.no.tiem.tiks.paredzēti.iekļaušanai.saistošajos.noteikumos....



KNV Nr. 9 – MAIJS I20

Krimuldas novada domes sēdē 23.01.2014.
Pilns sēdes teksts atrodams www.krimulda.lv

 Par Pašvaldības policijas priekšnieka iecelšanu amatā.
Ar.06.05.2014..iecelt.Pašvaldības.policijas.priekšnieka.amatā.
Andri.Zariņu.
 Par PII „Ezerciems” vadītājas iecelšanu amatā.
Ar.06.05.2014.. iecelt.PII.„Ezerciems”.vadītājas.amatā.Initu.
Irbi.
Ar.06.05.2014..atcelt.no.PII.„Ezerciems”.vadītājas.pienāku-
mu.izpildes.Anitu.Veidi
 Krimuldas novada bāriņtiesas darbības pārskats par 
2013. gadu.
Pieņemt. zināšanai. Krimuldas. novada. bāriņtiesas. darbības.
pārskatu.par.2013.gadu.
 Par Krimuldas novada iedzīvotāju privilēģijas kartes 
lietošanas noteikumiem.
Apstiprināt. Krimuldas. novada. pašvaldības. saistošos. notei-
kumus.Nr.15.“Krimuldas.novada.iedzīvotāju.privilēģijas.kar-
tes.lietošanas.noteikumi”.
 „Noteikumu, kā tiek piešķirts Krimuldas novada paš-
valdības līdzfinansējums ES un citu fondu līdzfinansē-
tiem projektiem” apstiprināšanu.
Apstiprināt.„Noteikumus,.kā.tiek.piešķirts.Krimuldas.nova-
da. pašvaldības. līdzfinansējums. Eiropas. Savienības. un. citu.
fondu.līdzfinansētiem.projektiem”.
Lēmums.stājas.spēkā.28.04.2014.
 Apstiprināt „Krimuldas novada domes transportlī-
dzekļu izmantošanas un izdevumu uzskaites noteiku-
mus”.
 Par budžeta līdzekļu piešķiršanu.
1.Atbalstīt.Krimuldas.novada.domes.attīstības.nodaļas.vadītājas.
E.Veidemanes.organizēto.Vides.izglītības.nometni.skolēniem.
š.g..11.-13.jūnijam,.piešķirot.1000.EUR.no.vides.aizsardzības.
speciālajā.budžeta.līdzekļiem..

2.Piešķirt.papildus. līdzekļus.publisko. teritoriju. apgaismojuma.
infrastruktūras.sakārtošanai.Inciemā.1800.EUR.apmērā.

3.Piešķirt.Krimuldas.vidusskolai.apgaismojuma.infrastruktūras.
sakārtošanai.finanšu.līdzekļus.3000.EUR.apmērā.

4.DOME.NOLEMJ:.Piešķirt:
310.EUR.Būvvaldei.papildus.līdzekļi.datorprogrammas.Bent-
ley.PowerDraft.V8i.iegādei;

525.EUR.PII.Ezerciems.gāzes.apkures.katla.remontam..
 Par ziedojuma  pieņemšanu.
Atļaut. Krimuldas. vidusskolai. pieņemt. naudas. balvu. EUR.
426.86.apmērā.no.SIA.„Ceplīši”.kultūras.un.izglītības.pasā-
kumu.atbalstam:.Tautisko.tērpu.iegādei.
 Par Krimuldas novada pašvaldības finanšu gada pār-
skatu. Apstiprināt.Krimuldas.novada.finanšu.gada.pārskatu.
par.2013.gadu.
 Par Lēdurgas Dendroparka apmeklējuma biļešu cenu 
apstiprināšanu.
1..Apstiprināt.Lēdurgas.Dendroparka.apmeklējuma.biļešu.cenas:
1.1.Ieejas.biļešu.cenas.2014.g..vasaras.sezonai.(1.05.-31.10):
. EUR.1,50.-.pieaugušajiem;
. EUR.0,70.-.pensionāriem.un.bērniem;
. EUR.1,00.-.no.personas.grupā.(grupas,.sākot.no.10.perso-
nām).

1.2..Vietas.noma.pasākumiem:
. bērnu.un.pieaugušo.pasākumi.1h/EUR.15,00.(katra.nākamā.
1h.EUR.5,00);

. jaunlaulāto.ceremonija.1h/EUR.25,00;

. ugunskura.aprīkojums,.t.sk.,.malka,.EUR.3,00
1.3..Gida.pakalpojumi:
. 1h/EUR.15,00.(latviešu.valodā);
. 1h/EUR.15,00.(svešvalodā.valodā);
. vides.gida.pakalpojums.1h/EUR.25,00
1.4..''Bezmaksas.apmeklējums'':
. invalīdiem.(uzrādot.apliecības);

. pirmsskolas.vecuma.bērniem;

. Krimuldas. novada. pensionāriem. un. politiski. represētām.
personām.(uzrādot.apliecību);

. Krimuldas.novada.izglītības.iestāžu.skolnieku.grupām.mā-
cību.ekskursijām.

2..Atzīt.par.spēku.zaudējušu.28.02.2014..Krimuldas.novada.do-
mes. sēdes. lēmumu. . „Par.Lēdurgas. dendroloģiskā. parka. ap-
meklējuma.biļešu.cenu.apstiprināšanu''.

 “Noteikumu par vasaras prakse brīvlaikā Krimuldas 
novadā”  apstiprināšanu.
.Apstiprināt. „.Noteikumus. par. kārtību,. kādā. organizējama.
jauniešu.(vecumā.no.13.līdz.18.gadiem).vasaras.prakse.brīv-
laikā.Krimuldas.novadā”..
Kontroli. par. lēmuma. izpildi. uzdot. Krimuldas. novada. So-
ciālam.dienestam.
 Par autobusa SETRA 215 RL izsoles noteikumu apstip-
rināšanu.
1..Atsavināt.Krimuldas.novada.domei.piederošās.kustamo.mantu-.
autobusu.SETRA.215.RL.(šasijas.Nr..WKK.17900001050775),.
izlaiduma.gads.1993.g...

2..Krimuldas.novada.domes.Izsoles.komisijai.nodrošināt.kusta-
mās.mantas-.autobusa.SETRA.215.RL,.atsavināšanu.normatī-
vos.aktos.noteiktā.kārtībā.

3..Apstiprināt.kustamās.mantas.izsoles.noteikumus..
4..Atsavināšanu.veikt.2014.g..21.maijā.saskaņā.ar.izsoles.notei-
kumiem.

 Par Krimuldas novada pašvaldībai piederošo telpu no-
mas līgumu laušanu ar SIA “Vidrižu pagrabiņš”  un n/ī 
nodošanu iznomāšanai.
DOME.NOLEMJ:
1..Noslēgt.izlīgumu.par.savstarpējo.pretenziju.noregulēšanu.un.
lauzt.2003.g..28.februārī.noslēgto.telpu.nomas.līgumu.ar.SIA.
“Vidrižu.pagrabiņš”.par.Krimuldas.novada.domei.piederošām.
telpām.ar.kopējo.platību.242.m2.platībā,.kas.atrodas.Lēdurgas.
kultūras.namā.

2..Nodot.iznomāšanā.Krimuldas.novada.pašvaldībai.piederošās..
nekustamo.īpašumu.ar.kopējo.platību.242.m2platībā,.kas.at-
rodas.Lēdurgas.kultūras.namā.

 N/ī-  nedzīvojamās telpas E.Melngaiļa ielā 2, Lēdurgā 
nomas tiesību izsoles noteikumu apstiprināšanu.
Apstiprināt. nekustamā. īpašuma-. nedzīvojamās. telpas.
E.Melngaiļa. ielā.2,.Lēdurgā,.Lēdurgas.pag.,.Krimuldas.no-
vadā,.nomas.tiesību.izsoles.noteikumus..
 Par Latvijas Pašvaldību savienības 25. kongresu un 
biedru sapulci.
Dalībai.Latvijas.Pašvaldību.savienības.25.kongresā.un.Paš-
valdību. savienības. biedru. sapulcē. pilnvarot. deputātu. Juri.
Salmiņu.
 Par Krimuldas novada domes Sociālā dienesta vadītā-
jas atbrīvošanu.
Krimuldas. novada. domē. tika. saņemts. Krimuldas. novada.
domes.Sociālā. dienesta. vadītājas.Karīnas.Vēgneres. 2014.g..
28.marta. iesniegums,. kurā. ir. izteikts. lūgums. atbrīvot. no.
Sociālā.dienesta.vadītāja.amata.pienākumus.izpildīšanas.uz.
savstarpējās.vienošanās.pamata.ar.2014.g..27.aprīli.
DOME.NOLEMJ:
1..Atbrīvot.Karīnu.Vēgneri,.no.Krimuldas.novada.domes.Sociālā.
dienesta.vadītājas.pienākumu.veikšanas.ar.2014.g..28.aprīli.

2..Krimuldas. novada. domei. noslēgt. savstarpējo. vienošanos. ar.
Karīnu.Vēgneri.par.darba.tiesisko.attiecību.izbeigšanu..

 Par atklātu konkursu uz Krimuldas novada Sociālā 
dienesta vadītājas amatu.
Izsludināt. atklātu. konkursu. uz. Krimuldas. novada. Sociālā.
dienesta.vadītājas..amata.vietu..
Apstiprināt.atklāta.konkursa.nolikumu..uz.Krimuldas.nova-
da.Sociālā.dienesta.vadītājas..amata.vietu.


